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ZÁPISY DO
ŠKOLY

KONCERTY NA
RADNICI 
POKRAČUJÍ

GALERIE 9: 
EVA VÁVROVÁ
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NEČEKEJTE, PŘIPRAVTE MASKY!
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NAJDETE
V TOMTO ČÍSLE:

FOTBALISTŮM SK PRAGA
VYSOČANY SE V TÉTO
SEZÓNĚ DAŘÍ
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▼ ŘÁDKOVÁ INZERCE

OKAMŽITÝ PRONÁJEM VAŠEHO
BYTU!! Přímá klientela z firemního
portfólia.Právní  servis a garance
nájemníka zajištěna! RK nevolat.
Prosím volejte  na: 732 434 951

Pronajmu zavedenou
RESTAURACI ve Sportcentru
v Praze 9. Nájem k jednání.
Kontakt: tel.: 602 321 945. 

Likvidujeme bytová družstva,
zakládáme společenství vlastníků
a vedeme účetnictví. 
Tel.: 721 182 379, 
email: klensen@email.cz

Pronajmu mont. plošiny
s obsluhou výšky 10 - 27 m,
vhodné na řezání a úpravy stromů,
opravy okapů, v zimním období
shazování sněhu ze střech. 
Tel.: 602 332 632 nonstop.

Pronajmeme 1+kk za 8500 Kč
a 2+kk za 10 000 Kč. Ceny jsou
včetně všech poplatků, panelový
dům, dostupnost metra, zařízení
dohodou. Volejte pí. Gieckovou na
tel.: 777 615 730.

KLEMPÍŘSKÉ A POKRÝVAČSKÉ
PRÁCE, nátěry prvků a střech. 
Tel.: 605 350 665, Novotný.

ZDARMA volejte o půjčku! 
Tel.: 800 220 202

Převody bytů do osobního
vlastnictví. Tel: 724 304 603

Zpracování účetnictví, daňové
evidence, mezd, daní, 
– rychle, spolehlivě, cena dohodou
– tel.: 224 829 293,
721 831 988,
harantovahana@seznam.cz, 
Jirsíkova č. 7, Praha 8

Čistíme koberce a čalouněný
nábytek mokrou metodou profi
stroji Karcher. Domácnosti i firmy.
Cena od 15 Kč/m2. Přizpůsobíme se
vašim časovým možnostem,
pracujeme i o víkendu. Doprava po
Praze 9 ZDARMA.
www.cistimekoberce.cz,
tel.: 777 717 818.

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN.
VYKLÍZENÍ BYTŮ, POZŮSTALOSTÍ.
ZAPŮJČENÍ BAL. MATER.
TEL.: 602 253 777 

Pronajmu garáž Lovosická ul.,
uzavřený box tel.: 602 467 147

Hledám byt ke koupi (OV i DV), 2+1
a větší, 50 - 80 m2.
Prosím volejte: 739 486 488.

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ
I LAKÝRNICKÉ PRÁCE +
ŠTUKOVÁNÍ, STĚRKOVÁNÍ 
TEL.: 606 227 390.
E-MAIL: JSAIFRT@SEZNAM.CZ

Knihy a knižní pozůstalost koupím
i odvezu. Tel.: 286 891 400 

Elektroinstalace, topení, voda, plyn,
servis plyn. kotlů, solární systémy,
dodáme, namontujeme,
zprovozníme.
Tel.: 224 829 293, 721 831 988
saxsro@seznam.cz

Hledáme menší byt k pronájmu pro 
2 osoby, nekuřáci bez zvířat,
garsonka - 2+kk do 11 000 Kč včetně
poplatků. Zařízení na dohodě.
Tel.: 220 806 245, 605 845 088

ZPRACUJI FINANČNÍ A MZDOVÉ
ÚČETNICTVÍ, ÚČETNÍ ZÁVĚRKY,
REKONSTRUKCE ÚČETNICTVÍ,
DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ, PŘEHLEDY
A ZASTUPOVÁNÍ NA ÚŘADECH.
KONTAKT :
simkovavierka@gmail.com

Koupím byt, rodinný, činžovní dům,
vilku, pozemek i jinou nemovitost
kdekoliv v Praze, i ve špatném
stavu, na velikosti, ani vlastnictví
nezáleží, i za odstupné - nájemní,
družstevní, i nečlen družstva,
služební, podnikový apod..
Nechám čas na vystěhování,
uhradím za vás dluhy na nájmu,
exekuce atd., vyřídím i právně
velmi komplikované případy,
stáhnu soudní výpověď, žalobu,
věcná břemena, podílové
spoluvlastnictví atd. Koupím i byt
neoprávněně obsazený
nežádoucím nájemníkem, příp.
dám náhradní byt či domeček
mimo Prahu a doplatek apod.
Platím v hotovosti, záloha možná
ihned. Tel.: 222 941 032, nebo 
603 420 013
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Úkoly nového vedení radnice
naší městské části pro léta

2010 až 2014  jsme formulovali
v Programovém prohlášení Rady
MČ Praha 9. Každá z koaličních
stran, jež se na vzniku prohlášení
podílela - ODS, TOP 09 a Strana
zelených a nezávislých pro
Prahu 9 – šla do voleb se svým
programem. Museli jsme proto
najít společné body, ale ukázalo
se, že jich je opravdu hodně a ne-
bylo tak těžké se na programo-

vém prohlášení shodnout.  
Dokument obsahuje úkoly,
o nichž jsme přesvědčeni, že jsou
splnitelné. Nenajdete v něm
žádné chiméry, které sice hezky
vypadají, ale už předem jsou od-
souzeny k zániku, protože jejich
realizace není v silách městské
části. Ať proto, že radnice nemá
patřičné kompetence nebo jí
schází peníze. 
Nyní pracujeme na rozpočtu naší
městské části a čekáme, až bude

schválen rozpočet hl. m. Prahy.
Od něho se totiž odvíjí dotační
politika v Praze a ukáže se, jaké
finance budeme mít k dispozici.
Samozřejmě, že nespoléháme jen
na peníze od města a státu, ale
také na vlastní příjmy a snažíme
se získávat finance z dalších
zdrojů, které jsou k dispozici,
jako evropské fondy. Ale to už je
jiná kapitola.

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

SLOVO STAROSTY

Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěvky a fotografie rádi
uvítáme na e-mailové adrese:

redakcedevitky@p9.mepnet.cz
nebo na poštovní adrese redakce.

Horká linka distribuce - problémy s doručováním novin vyřeší
TNT post od 8.00 do 16.00 hodin.

Tel.: +420 242 450 542, mobil: +420 724 450 542
nebo e-mail: helena.salacova@tntpost.cz

Přečtěte si

4 Rozhovor s radní Mgr. Zuzanou Kučerovou

5 Podchod pod železnicí v Hrdlořezech

6 Názory psa Bobeše

7 Jarní prázdniny se sportem

8-9 Programové prohlášení Rady MČ Praha 9

10-11 Tipy, rady, oznámení

12-14 Komunitní plánování

15 Zdraví

16-17 Bezpečnost

18-19 Školství

20 Co s volným časem

21-22 Rokytka 

23 Nádraží Praha – Prosek

24 Festival potěšení v Gongu

25 Divadlo Gong

26-27 Kam za kulturou

28 SK Praga Vysočany

29 Ragby

30 Křížovka

31 Doprava
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Jak se cítíte v nové roli?
Politika je pro mne výzva a jako
nově zvolená zastupitelka kon-
frontuji své vize s realitou.

Co považujete za prioritu v oblasti
školství?
Mezi zastupiteli jednoznačně pa-
nuje shoda v navýšení počtu míst
v mateřských školách. Podle de-
mografických studií, jež máme
k dispozici, bude počet dětí v ná-
sledujících letech v Praze 9 stoupat
až do roku 2015. Chceme řešit de-
ficit v počtu míst pro předškoláky.
Na druhou stranu je třeba dbát
nejen na kvantitu, ale i na kvalitu.
Naši předškoláci by se měli dobře
seznámit s prostředím, které je na
ZŠ očekává. Školy by měly být pro-
pojeny s přírodou, tedy obklopeny
zelení, což je podstatné hlavně pro
děti bydlící v panelových a činžov-
ních domech.

Jak chcete v navyšování míst kon-
krétně postupovat?
Připravujeme otevření první pří-
pravné třídy, tzv. nultého ročníku
v základní škole. Půjde o třídu pro
předškoláky a děti s odkladem po-
vinné školní docházky. Děti si
v přípravné třídě pozvolna navyk-
nou na školní režim přestávek

a „výuky“, protože by se učily od 8
do 11.40 hodin jako v první třídě,
ale hravou formou. Nenásilně by
tak přijaly školní režim. Nástup do
první třídy by pak pro ně nezname-
nal tak velký stres. Třída může být
naplněna maximálně patnácti
žáčky, proto je zde velký prostor
pro individuální péči o každé dítě.
Zatím je nultý ročník plánován od
září letošního roku v ZŠ Novobor-
ská. Doufám, že se tento koncept
osvědčí a výhledově by se takováto
přípravná třída měla nacházet
v každé základní škole v Praze 9.

V Praze 9 se hodně staví, budete se
do školství snažit zapojit i jiný ka-
pitál?
Při zvyšování počtu míst v mateř-
ských školách je rovněž důležitá
podpora ze strany developerů,
kteří by se též měli podílet na roz-
šiřování infrastruktury. Tak jak to
dělá například společnost FINEP,
jež v roce 2009 přispěla na vý-
stavbu nového pavilonu v MŠ Vel-
truská.

Jak hodnotíte školství v Praze 9?
Po nástupu na radnici jsem prošla
všech třináct školských zařízení
v Praze 9 – pět základních škol
a osm mateřských - a chtěla bych
ocenit entuziazmus všech ředite-
lek. Je vidět, že školou hodně žijí.
Velmi si cením také práce peda-
gogů, protože vím, co je to stát za
katedrou. Je to velké poslání, ča-
sově hodně náročné, které veřej-
nost zatím nedocenila. Rovněž
oceňuji, že každá základní škola
má svou profilaci – sportovní, za-
měřenou na počítačovou gramot-
nost, propagující stejné příležitosti

všem a pro všechny, a ačkoliv ne-
máme základní školu s rozšířenou
výukou jazyků, dvě školy ve Vyso-
čanech nabízejí výuku angličtiny
od první třídy. 
Pokud jde o technickou stránku
našich školských zařízení: vnitřní
vybavenost škol je na vysoké
úrovni, určité nedostatky jsou
patrné ve stavu některých budov,
které čekají na opravy. 

Co byste dále chtěla změnit?
Základní školy v Praze 9 se hodně
snaží, pokud jde o volnočasové ak-
tivity žáků. 
Na jedné škole nabízí až 24
kroužků a jejich spektrum je
opravdu široké - od výuky cizích
jazyků přes počítače až po spor-
tovní aktivity. Tento směr je třeba
dále rozvíjet. Pestrá nabídka akti-
vit se musí přizpůsobovat mění-
cím se trendům ve společnosti.
Např. aby si v kroužku počítačo-
vých dovedností děti jen nehrály

hry, ale víc se učily programovat,
pracovat s jednotlivými programy
jako Photoshop a podobně.

Mohu se zeptat na soukromý život?
Máte rodinu?
Jsem vdaná, s manželem máme
malého syna Viléma (1,5 roku). 

Jaké výchovné zásady zastáváte?
Tradiční. S manželem se ve vý-
chově snažíme synovi stavět man-
tinely, které jsou pro něj přiměřené
a dávají mu jistotu. Výchovná do-
poručení musí být stejná ze strany
obou rodičů.

Jak se vám zatím daří skloubit ro-
dinný život a práci na radnici?
Časová náročnost práce politika je
značná, je to věc zodpovědnosti
a času. V této souvislosti oceňuji
velkou podporu manžela. 

mk

Nová radní pro školství Mgr. Zuzana Kučerová (TOP 09) vystudovala Pedagogickou fakultu
Univerzity Karlovy, čtyři roky vyučovala na gymnáziu v Praze, je členkou Sdružení učitelů
francouzštiny.

Zastavení s Mgr. Zuzanou Kučerovou, radní pro oblast školství MČ Praha 9

Snažím se o otevření přípravných tříd v ZŠ,
první je plánována v Novoborské

Ilustrační foto
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Zdravotnictví
Věřím, že v následujících čtyřech le-
tech čeká Prahu mnoho pozitivních
změn. V rezortech, které byly svě-
řeny Radou hl. m. Prahy do mé pů-
sobnosti, což je zdravotnictví, vý-
stavnictví a volný čas, chci například
v rámci svěřené oblasti zdravotnictví
zajistit dokončení projektu Metro-
politní nemocnice Na Bulovce a rea-
lizaci výstavby nového sídla Zá-
chranné služby hl. m Prahy
s rozšířením sítě jejich stanovišť.
Vzhledem k náročnosti dané proble-

matiky patří tyto projekty mezi dlou-
hodobé úkoly. V kratším časovém
horizontu bych se chtěl zasadit
o rozšíření sítě lékárenských poho-
tovostí s nepřetržitým provozem
s možností zavážet léky až do domu
seniorům starším 80 let a vytvoření
poradenských center pro prevenci
civilizačních chorob. 

Volný čas
V oblasti volného času se v posled-
ních letech udělalo mnoho práce
s pozitivními výsledky a v tomto
trendu budu i já osobně rád pokra-
čovat. Počítáme s podporou další vý-
stavby multifunkčních sportovišť
pro veřejnost, areálů pro in-line

bruslení, free skate či free style
parků, s dalším zkvalitňováním
a rozšiřováním sítě cyklotras a cy-
klostezek, rozvojem lesoparků. Sa-
mozřejmostí je i další rozvoj Bota-
nické zahrady a Zoologické zahrady,
ve které chceme především úspěšně
dokončit výstavbu pavilonů hrochů
a slonů.

Výstavnictví
V otázce pražského výstavnictví
bych rád „nastavil“ jeho novou kon-
cepci, která bude zahrnovat i do-
stavbu shořelého křídla Průmyslo-
vého paláce, tedy obnovu cenné
historické památky. V souvislosti
s Výstavištěm v Praze 7 se závěrem

ještě zmíním o jedné z našich priorit
- tou je vytvoření nového zábavního
centra v prostorách areálu Výsta-
viště a Stromovky až do Zoologické
zahrady formou tzv. „pražského
Prátru“. 
Připravovaných změn je jenom
v „mých“ resortech však daleko více. 
Nové projekty budeme realizovat
postupně. Vždy nejdříve „zprovo-
zníme“ pilotní projekt a teprve po
jeho kladném vyhodnocení přistou-
píme k plošné realizaci. Věřím, že
většinu našich pracovních předse-
vzetí se nám podaří zdárně dokončit
a to, do jaké míry pozitivně ovlivní
život v Praze, musí ohodnotit až
sami Pražané.    

Co dělají naši volení zástupci

Záchranka se širší sítí stanovišť
Mgr. Ivan Kabický (ODS), náměstek primátora hl. m. Prahy

Na nedostatečnou údržbu
a špatnou vybavenost pod-

chodu si obyvatelé Hrdlořez již
delší dobu stěžují na vysočanské
radnici. Na podzim loňského roku
se starosta MČ Praha 9 Ing. Jan Ja-
rolím setkal s představiteli Správy
železniční dopravní cesty, aby situ-
aci řešili, ale vzhledem k právní
složitosti bylo třeba, aby do jed-
nání vstoupilo hlavní město Praha.
Stav je takový, že Správa želez-
niční dopravní cesty může a chce
bezúplatně převést podchod pod
železniční tratí na město. (Umož-
ňuje jí to fakt, že se jedná o tzv. vy-
volanou investici s vědomím dříve
zrušeného přejezdu.) Konkrétně
se jedná o komunikaci pro pěší -
včetně vozíčkářů - v samotném

podchodu, dále o osvětlení pod-
chodu a chodník, který k pod-
chodu vede. 
„Zastávám názor, že podchod je
komunikací a měl by být proto
provozován a udržován organi-
zací, která je k tomuto účelu
v hlavním městě zřízena, tedy
Technickou správou komunikací
Praha,“ konstatoval tehdy Jan Ja-
rolím a dodal: „Navíc, když tato
komunikace spojuje dvě lokality
jedné obce od sebe odříznuté velmi
frekventovanou železniční tratí.“ 
Jen pro ilustraci: Do oblasti Úval,
Českého Brodu, Kolína jezdí přes
Hrdlořezy v současné době v rámci
příměstské dopravy čtyři páry
vlaků za hodinu (čtyři z Prahy,
čtyři do Prahy). V hodinových in-

tervalech to jsou IC a EC vlaky do
Olomouce, další hodinový takt
mají vlaky do Brna a Břeclavi. Jed-
nou za dvě hodiny projede pendo-
lino, každou hodinu zastávkové
rychlíky směr Česká Třebová, jed-
nou za dvě hodiny rychlík do Ha-
vlíčkova Brodu a Brna. A k tomu
připočtěte nákladní dopravu. Není
tedy pochyb, že podchod pod tratí
znamená zásadní zvýšení bezpeč-
nosti pro pěší. 

Dobrá zpráva na obzoru
Začátkem letošního roku se ledy
hnuly a …“Hlavní město Praha je
připraveno ve spolupráci s MČ
Praha 9 tento pro místní občany
významný podchod pod železniční
tratí převzít a zajistit jeho provoz,“

řekl pro Devítku Ing. Karel Bře-
zina, první náměstek primátora hl.
m. Prahy a pokračoval: „ V sou-
časné době již proběhla některá
jednání mezi dotčenými subjekty
(SŽDC, Hl. m. Praha, MČ Praha 9,
TSK) a bylo předběžně dohodnuto
rozdělení kompetencí a povinností
mezi TSK a MČ Praha 9 se zámě-
rem co nejdříve podchod zprovo-
znit. Nicméně je zapotřebí připra-
vit několik převážně právních
kroků, které umožní převzetí a ná-
sledné využívání této stavby. Oče-
kávám, že v řádu několika málo
týdnů by měl být podchod zpro-
vozněn.“ 

Text a foto: mk

Správa železniční dopravní cesty vybudovala v Hrdlořezech
podchod pro pěší pod železniční tratí nákladem 2 826 000
korun. Místní občané ho hojně využívají, protože spojuje dvě
lokality od sebe odříznuté právě čtyřkolejnou železniční tratí.
Bohužel se v něm nesvítí a není nijak udržován. Kdy se stav
změní? 

Co bude s podchodem
pod železniční tratí 
v Hrdlořezech?

Podchod pod železniční tratí v Hrdlořezech
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Samy stojany s psími sáčky
nic neřeší
Na podzim loňského roku Měst-

ská část Praha 9 na svém území in-

stalovala na 160 stojanů se sáčky

na psí exkrementy. Rozmístěny

byly podle poznatků odboru život-

ního prostředí a dopravy a připo-

mínek skupin občanů – pejskařů

a maminek s dětmi, které nejvíce

poukazovaly na nepořádek v uli-

cích. Stojany jsou sice vyvedeny

s vtipnými obrázky, jež vzbudily

všeobecné nadšení, ovšem jak se

v letošní zimě ukazuje, už se

mnohde „okoukaly“. Alespoň

soudě podle zahromádkovaných

chodníků, z nichž slezl prosincový

sníh. Pro ho… není kam šlápnout. 

Městská část může v úklidu komu-

nikací dělat ledacos – investovat

do nákupu vysavačů na odstraňo-

vání psích exkrementů, do stojanů

se sáčky, rozšířit počet pracovníků

úklidové služby, najmout další

úklidové firmy… jenže všechno

stojí peníze. A přitom stačí málo –

utrhnout sáček ze stojanu, se-

hnout se pro hromádku po psím

kamarádovi a vše hodit do odpad-

kového koše. Zabere to pár desítek

vteřin a ušetří tisíce. I vaší kapse,

protože když vás přistihne strážník

MP, že jste po svém psovi neukli-

dili, může vám udělit blokovou po-

kutu až 1000 korun. Pokud však

přestupek oznámí na městský

úřad a ten se řeší v rámci přestup-

kového řízení, zaplatíte mnohem

víc. Ano, jsou to staré známé

pravdy. Ovšem soudě podle zá-

plavy rozmázlých hnědých stop na

chodnících, stále se k mnoha maji-

telům psům ještě nedostaly. 

Text a foto: mk

Poprvé letos se nám znovu ozval pes Bobeš. Radoval se z úklidu černé skládky v Bílinské, ale pořádně ho naštvala obleva,
která odhalila „dopisy“ jeho čtyřnohých kamarádů na chodnících. Bohužel si v nich nic nepřečetl, protože pod tajícím
sněhem vyčichly.

Obleva naštvala nejen psa Bobeše

06_z radnice_devitka  24.1.11  13:47  Stránka 26



Z RADNICE

7Únor 2011 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

Ve dnech 7. – 11. února si žáci
mohou zaplavat, vyzkoušet

stolní tenis a bowling.
Plavání je možné každý den od
12.00 – 14.00. Stolní tenis si lze za-
hrát pouze v  pondělí a úterý od
10.00 – 12.00 a na bowling je
možné jít od 10.00 – 12.00 každý
den. Žáci obdrží ve školách orazít-
kované kartičky, na jejichž základě
jim bude umožněn volný vstup. 

Oproti minulým rokům došlo ke
změně, neboť plavání je přesu-
nuto do relaxačního centra Infinit
(sousedí s hotelem STEP), Malle-
tova 4/1141, Praha – Libeň.
Stolní tenis si přijďte zahrát do
sportovní haly Arena Sparta Pod-
vinný mlýn, Kovanecká 27,
Praha 9 – Libeň a bowling do Ho-
telu DUO, Teplická 492, Praha 9.

Jak se na „sportoviště“
dostanete?
Relaxační centrum Infinit
- od zastávky Balabenka asi 
5 minut pěšky
- autobusem č. 136 na zastávku
Skloněná

Arena Sparta Podvinný mlýn
tramvají č. 15 a 19 do stanice „Di-
vadlo Gong” a následně pěšky
ulicí Kovářskou nakonec ke

školce a pak doleva ulicí Kovanec-
kou až k hale

Hotel DUO
Nedaleko stanice MHD Střížkov
(za křižovatkou)

Na webových stránkách MČ
Praha 9 www.praha9.cz, v sekci
školství, najdete odkazy na we-
bovky všech tří organizací. 

rk

Žáci základních škol zřizovaných Městskou částí Praha 9 mají v průběhu jarních prázdnin možnost zdarma si zasportovat. 

Jarní prázdniny se sportem

„Chtěli jsme děti i jejich rodiče
seznámit se zásadami bez-

pečného pobytu v našich horách
nejen formou přednášek, ale i sou-
těží o ceny,“ nastínil záměr akce
náčelník Horské služby ČR Jiří
Brožek. 
V neděli veřejnost a v pondělí děti
ze základních škol „devítky“ viděly
řadu ukázek z běžné záchranářské
činnosti včetně práce psovoda s la-
vinovým a pátracím psem. Mode-
rování odborných částí programu
se ujal Jiří Brožek spolu s repre-
zentantem ČR v akrobatickém ly-

žování Lukášem Vokatým. Hlavní
patronkou akce se stala Alena Zá-
rybnická. 

Vzdělávací a naučná část akce pro
školy byla zaměřena na prevenci
úrazů, první pomoc a resuscitaci,
žáci se dozvěděli, jak se zachovat
při krizových situacích v horských
oblastech a jak reagovat při zá-
chraně lidských životů. „Naším
cílem bylo připravit mládež na kri-
zové situace spojené se zraněním
a zajistit tak, aby v případě nouze
byly v pozici: Vím co dělat, ne-
uteču a zachráním život,“ dodává
Jiří Brožek.
Nikdo se přitom nenudil, protože
děti a každý, kdo chtěl, se mohli
zapojit do ukázek záchrany lid-

ského života, prohlédnout si tech-
niku Horské služby jako sanitní
záchranné vozidlo, sněžný skútr,
čtyřkolku, vyzkoušet si trampo-
líny, vysoká lana či speciální air
drive bungee trampolínu - jediný
systém svého druhu v Evropě. 
Návštěvníci se také seznámili s de-
saterem Mezinárodní lyžařské fe-
derace (FIS) zaměřeným na bez-
pečné chování na sjezdovkách
a měli možnost prohloubit si zna-
losti v oblasti první pomoci. Díky
spolupráci s ČČK Praha si zkusili
resuscitaci nebo zastavení masiv-
ního krvácení. Při úrazech na sjez-

dovkách totiž dochází nejvíce
právě k poraněním o hrany nebo
k bezvědomí.
Akci Horské služby podpořil i ne-
vidomý pokořitel Kilimandžára či
kalifornské stěny El Capitan Jan
Říha, s návštěvníky diskutoval
také český polárník Vašek Sůra,
který jako čtvrtý Čech v historii
došel na severní pól. 

red
Foto: Agentura dfSports.cz

Bezpečně na horách s Horskou službou – to byl název
dvoudenní sportovně zábavné a především vzdělávací akce
pro školy i veřejnost, která se uskutečnila 12. a 13. prosince
loňského roku v Praze 9. A co bylo k vidění především?
Profesionalita záchranářů Horské služby.

Horská služba se představila dětem z „devítky“

Záchrana zraněného člověka

Práce psovoda s lavinovým a pátracím psem

Hlavní patronkou akce byla
Alena Zárybnická
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Devítičlennou Radu MČ Praha 9
jsme představili v Devítce

v prosinci loňského roku. Nyní
zveřejňujeme její programové pro-
hlášení. 

1. Otevřená radnice 
- Rozšiřování služeb poskytova-

ných portálem Prahy 9 
a jednotlivými zřízenými 
organizacemi a obchodními spo-
lečnostmi ve vlastnictví Prahy 9 

- Podpora rozšiřování nabídky
služeb v rámci Czech-pointu 

- Posilování prvků přímé demo-
kracie v citlivých oblastech

- Zvýšíme transparentnost veřej-
ných zakázek (internetové
aukce apod.)

2. Rozpočtová odpovědnost
- Vyrovnané hospodaření
- Snížení mandatorních výdajů

úřadu
- Pokračování v úspěšném čer-

pání finančních prostředků
z fondů EU, státního rozpočtu
a hl. m. Prahy, případně zapo-

jení investorů při spolupráci na
zvyšování kvality infrastruktury

- Transparentnost
- Rozvoj podpory malých a střed-

ních podnikatelů v rámci mož-
ností samosprávy

- Zefektivnění správy vlastního
majetku

3. Životní prostředí
- Vytvoření koncepce správy

a údržby zeleně a komunikací
v Praze 9 „Čistá Praha 9“
včetně údržby a dalšího rozvoje
Parku Přátelství a Parku Pod-
viní

- Účinná politika úklidu psích
exkrementů 

- Budeme usilovat o vyvážené
využívání veřejného prostran-
ství (chodci, bruslaři, cyklisté,
pejskaři apod.)

- Rozvoj parkových úprav
v rámci vnitrobloků za účasti
„dotčené“ veřejnosti

- V oblasti Rokytky budeme usi-
lovat o vytvoření „klidové“
zóny

- Podpora nové výsadby zeleně
a péče o ni

- Budeme podporovat další rozvoj
tzv. klecí na odpadkové kontej-
nery a politiku třídění odpadu

- Důsledný postup proti vlastní-
kům neudržovaných pozemků

- Zasadíme se o snižování hluč-
nosti protihlukovými opatře-

ními a zlepšování kvality
ovzduší

- Podpoříme rozvoj farmářských
trhů na území Prahy 9

- Rozšíříme prostor pro konání
pravidelných farmářských trhů
na území Prahy 9 s cílem zalo-
žení jejich tradice

Aby Praha 9 byla ještě lepší adresou
Programové prohlášení Rady Městské části Praha 9 pro volební období 2010 až 2014

Slib štědrého zůstane dluhem, pokud ho nesplní, říká
arabské přísloví. Před loňskými volbami jsme slyšeli spoustu
slibů a nyní nová Rada Městské části Praha 9 složená ze
zástupců ODS, TOP 09 a Zelených a nezávislých pro Prahu 9
udělala první krok k jejich realizaci. Ve svém programovém
prohlášení formulovala konkrétní cíle, o jejichž splnění
koaliční partneři společnými silami usilují ve volebním
období 2010 – 2014.

Obyvatelé „devítky“ se mohou těšit i na další rozšiřování cyklostezek
a infrastruktury pro cyklisty

Díky finančním prostředkům z fondů Evropské unie byl revitalizován
Park Přátelství na Proseku

Bude pokračovat obnova dětských hřišť s důrazem na jejich rozmanitost Lucko, sem dejte vedle sebe dvě fotky hřišt
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4. Doprava
- Budeme podporovat dobudo-

vání vnitřního a vnějšího
okruhu ve spolupráci s hl. m.
Prahou

- Budeme usilovat ve spolupráci
s Dopravním podnikem Praha,
a. s., o rekonstrukci tramvajové
tratě v ulici Poděbradská včetně
nové tramvajové zastávky

- Pokračování ve výstavbě pře-
chodů třetí generace především
u škol, zdravotních, sociálních
a kulturních zařízení

- Zvyšování počtu midibusových
linek pro zvýšení dopravní ob-
služnosti

- Obnovení možnosti výstupu na
konečné tramvaje na Náměstí
OSN

- Vytvoříme koncepci dopravy
v klidu ve vztahu k rozšiřování
počtu parkovacích stání a zave-
dení „parkovacích zón“ s před-
nostním zajištěním parkování
pro občany Prahy 9

5. Bezpečnost a ochrana občanů
- Nadále budeme usilovat o zvy-

šování počtu městských strá-
žníků

- Budeme podporovat preven-
tivní programy

- Pokračování v koordinaci čin-
ností Policie ČR, městské poli-
cie a MČ Praha 9

- Efektivní rozšiřování stávají-
cího kamerového systému ve
spolupráci s Policií ČR a Měst-
skou policií hl. m. Prahy do míst
se zvýšeným bezpečnostním ri-
zikem a vysokou mírou krimi-
nality

- Budeme usilovat o nalezení
dlouhodobého řešení problému
lidí bez domova a jiných soci-
álně nepřizpůsobivých skupin
občanů

- Vytvoříme protidrogovou stra-
tegii založenou na prevenci uží-
vání drog a snaze o omezení je-
jich distribuce

- Pokusíme se omezit vznik no-
vých, rizikových provozoven
a budeme dbát na důslednou
kontrolu stávajících, problema-
tických provozů a zařízení

6. Výstavba a rozvoj území
- Budeme pokračovat v důsled-

ném postupu proti dočasným
černým stavbám

- Podpora rozvoje území po býva-
lých továrnách (tzv. brownfi-
elds)

- Zapojení investorů do budování
občanské vybavenosti

- Minimalizace negativních do-
padů spojených s novou výstav-
bou

- Omezování zahušťování stáva-

jící zástavby a posilování prvků
přímé demokracie v závislosti
na dotčených lokalitách

7. Bytová politika a bydlení
- Pokračování v obnově bytového

fondu
- Nová koncepce týkající se zásad

pro přidělování bytů
- Důsledný postup proti neplati-

čům a spekulantům
- Pokračování v převodu byto-

vých jednotek jednotlivým
vlastníkům 

- Poskytování sociálních bytů
těm, kteří je skutečně potřebují

8. Vzdělání, kultura, sport, volný
čas

- Investice do rozšiřování počtu
míst v mateřských školách

- Pokračování v modernizaci vý-
početní techniky na základních
školách

- Podpora alternativní předškolní
výchovy, mateřských center

- Podpora výuky cizího jazyka ve
školkách

- Rozvoj volnočasových aktivit
pro děti a mládež

- Podpora programů celoživot-
ního vzdělávání

- Obnova dětských a sportovních
hřišť s důrazem na jejich roz-
manitost

- Rozšiřování cyklostezek a infra-
struktury pro cyklisty

- Podpora dalšího rozvoje divadla
GONG

- Rozvoj volnočasových aktivit
pro seniory

- Zachování a rozvoj tradičních
kulturních akcí v Praze 9

- Důstojný památník obětem 
II. světové války ve Vysočanech

- Zvýšení počtu míst k pořádání
kulturních akcí

- Rozvoj naučných stezek 
Prahy 9

9. Zdravotnictví a sociální péče
- Další rozvoj Polikliniky Prosek,

a. s. včetně rekonstrukce sídla
záchranné služby a rozvoje slu-
žeb poskytovaných Poliklinikou
Prosek, a. s.

- Zachování Lékařské služby
první pomoci 

- Zřízení nonstop lékárny při Po-
liklinice Prosek

- Podpora projektů a programů
umožňujících seniorům žít
v bezpečí vlastního domova

- Výstavba nového domu pro se-
niory v blízkosti Polikliniky 
Prosek

- Zřizování stacionářů pro handi-
capované občany

- Podpora bezbariérových pří-
stupů

- Podpora neziskových a charita-
tivních organizací působících
v Praze 9 v oblasti sociálních
služeb 

Počet městských strážníků 
v ulicích Prahy 9 by měl růst

Investice do rozšiřování počtu míst v mateřských školách jsou jednou z hlavních priorit vedení MČ Praha 9

Nezapomnělo se ani na další rozvoj volnočasových aktivit pro seniory
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SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00 h.

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
06.00 hod. prvního pracovního
dne.
Tel.: +420 286 881 518

POHOTOVOSTNÍ LÉKARNA,
FN BULOVKA, 
Budínova 2, Praha 8, 
tel.: 266 082 017

Nepřetržitý provozPraha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD nabízí
všem spoluobčanům pomoc při
řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9 v pondělí 
21. února 2011 od 16.00 do 18.00.

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200.

Volně odložené vánoční stromky u nádob se směsným komunálním
odpadem budou odváženy při pravidelném svozu do 28. února 2011.

Prosíme, odkládejte vánoční stromky vedle nádob na směsný komu-
nální odpad, aby nedocházelo ke snižování kapacity objemu nádob pro
ostatní odpad.
Vánoční stromky nepatří na stanoviště tříděného odpadu a na stano-
viště nádob směsného komunálního odpadu umístěných v domech,
popř. ve vnitroblocích, kde se provádí vynáška nádob přes prostory
objektu. V tomto případě odkládejte vánoční stromky před objekt, na
místo přistavení nádob k vysypání.

Obvodní soud pro Prahu 9
Justiční areál Na Míčánkách, 
ul. 28. pluku 1533/29b, 
100 83 Praha 10
Tel.: +420 251 447 709, 
e-mail: osoud.pha9.justice.cz, 
internet: www.justice.cz
Pracovní doba: Po 7.30 – 16.30,
St 7.30 – 17.00, Pá 7.30 – 14.30

Pražská plynárenská, a. s., ve spolupráci s dceřinou společností Pro-
metheus, energetické služby, s. r. o., a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu k využití tzv. mobilní obchodní kancelář. V ní
si stávající i potenciální zákazníci Pražské plynárenské mohou vyřídit
záležitosti související s odběrem zemního plynu bez návštěvy kontakt-
ních míst v Praze 2 a 4.
Mobilní kancelář je umístěna v dodávkovém automobilu VW Transporter,
označeném logem Pražské plynárenské, zaparkovaném na parkovišti za
Úřadem MČ Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Termíny přistavení:
16. 2. 2011 od 14.30 do 17.00
12. 3. 2011 od 9.00 do 11.30
10. 4. 2011 od 12.30 do 15.00
11. 5. 2011 od 11.00 do 13.30
9. 6. 2011 od 14.30 do 17.00

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby:
– zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
– změny smluvního vztahu (způsobu placení, zasílací adresy, jména atd.)
 – převzetí reklamace
– výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
– informace k otázkám, souvisejícím s dodávkami zemního plynu
 – tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané přilehlých obcí a částí
Prahy. Bližší informace na tel.: 267 175 174 a 267 175 202.

Svoz vánočních stromků Mobilní obchodní kancelář 
Pražské plynárenské   

Dětská pohotovost pro „devítku”
jen ve FN Bulovka
Počínaje 3. lednem 2011 není na Poliklinice Prosek lékařská služba
první pomoci pro děti a dorost. Důvodem  je minimální návštěvnost
i značná neefektivnost vynakládaných finančních prostředků.
Dětskou pohotovost plnohodnotně zajišťuje ve všední dny, v sobotu,
neděli a v době svátků Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 2,
Praha 8 - Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě
Telefon: 266 082 673
Rozsah služeb LSPP pro dospělé na Poliklinice Prosek se nemění.

O2 ARENA:

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana Zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

2. března v 20.00
Australská popová zpěvačka

Kylie Minogue
se po třech letech vrací do Prahy
v rámci svého APHRODITE 
– Les Folies Tour 2011

Jablonecká 322, Praha 9 – Prosek, 
e-mail: praha9@veciverejne.cz, tel. č.: 602 219 190, kontaktní den první
čtvrtek v měsíci 14.30 – 17.30 hodin, nutno předem domluvit termín 
telefonicky.
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Vzhledem k tomu, že Magistrát
hl. m. Prahy, který celý systém na-
kládání s komunálním odpadem na
území hlavního města Prahy finan-
cuje, funguje na začátku roku 2011
v rozpočtovém provizoriu,
byl Městské části Praha 9 oproti
předchozímu období přidělen na
měsíc leden a únor nižší počet vel-
koobjemových kontejnerů. Z to-
hoto důvodu je služba přistavování
velkoobjemových kontejnerů

v uvedených měsících omezena.
Občané (s trvalým pobytem na
území hl. m. Prahy) mohou velko-
objemový odpad odložit ve sběr-
ných dvorech. Nejbližší sběrné
dvory jsou:
1. Sběrný dvůr v areálu Pražských
služeb a. s., ul. Pod Šancemi 444/1,
Praha 9, tel.: 284 098 584
2. Sběrný dvůr v ul. Voctářova 
(u Libeňského mostu nedaleko
prodejny Kaufland), Praha 8, 

tel.: 266 007 299
Otevírací doba: Pondělí - pátek
8.30 až 17.00 (v letním období do
18.00), sobota 8.30 až 15.00
V současné době lze také využít
nadstandardní službu objednávko-
vého odvozu do sběrného dvora.

8. 2.
Skloněná u č. 8
Rumburská – Litvínovská
Lihovarská u č. 11
Vysočanská č. 85/546
Novoborská – Varnsdorfská

15. 2.
Vysočanská č. 113/243
Teplická – Litoměřická (roh proti
domům)
Kovanecká – Podvinný mlýn
Nám. Na Balabence (boční vstup
ZŠ)

22. 2.
Jablonecká – Šluknovská
Vysočanská č. 39/573
Měšická – Novoborská
Děčínská (horní parkoviště)

Velkoobjemové kontejnery
únor 2011
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Městská část Praha 9 v rámci zvý-
šení povědomí svých občanů
o procesu komunitního plánování
sociálních služeb zve všechny zá-
jemce na následující jednodenní
workshopy pořádané společností
Lara consulting, s. r. o.

Role konzultací v procesu komu-
nitního plánování sociálních slu-
žeb – 7. února 2011
Přínos zapojení veřejnosti do
procesu komunitního plánování

sociálních služeb - 14. února 2011
Další postup po schválení komu-
nitního plánu sociálních služeb –
21. února 2011

Všechny workshopy se konají
v době od 8.30 do 12.30 Na Pří-
kopě 988/31, budova A, Praha 1.
Účast na workshopech je bez-
platná. Zájemci se mohou hlásit
na e-mailu alena.panikova@lara-
consulting.cz či tel.: 240 200 131.

Bezplatná právní poradna, kterou organizuje Městská část Praha 9
pro občany „devítky“, bude v prvním půlroce letošního roku ote-
vřena v těchto termínech:

9. 2., 23. 2., 9. 3., 23. 3., 6. 4., 20. 4., 4. 5.,18. 5., 1. 6., 15. 6. 

Bezplatná právní poradna Průvodce vybranými
sociálními službami
Nový aktualizovaný Průvodce vybranými sociálními službami pro
občany Městské části Praha 9 byl vydán s novým rokem 2011. Zá-
jemci si jej mohou vyzvednout v hale vysočanské radnice v Soko-
lovské 324/14 nebo v Informačním centru na Poliklinice Prosek.

Více o komunitním plánování 
sociálních služeb

80 let
Ing. Jaroslav Štafl
Jaroslav Sotona
Emma Floriánová
Jarmila Vojtíšková
Jarmila Sykorová
Stanislav Brei
Barbara Šobíšková
Gizela Hafbauerová
Juraj Čerňanský
Radmila Benešová
Jarmila Sýkorová
Eva Frolíková
František Pišinger
Vladimír Hanuš
Božena Hošková

85 let
Václav Hora
Miroslav Šrámek
Vladimír Zlydnyk
Marta Dvořáková
Antonín Brotánek
Růžena Posířilová
Rudolf Kolbaba
Jarmila Bičíková
Rostislav Sochor
Julek Bartoš
Růžena Krásná

90 let
Božena Kubíčková

Jan Pospíšil
Marie Kubů
Albína Dolejšová
Růžena Strejčková
Anežka Šušlíková

91 let
Marie Orcígrová
Anežka Šuplíková

92 let
Anna Gottwaldová
Dr. Milada Navrátilová
Alena Novotná
Božena Košťálová

93 let
Nikolaj Melník

94 let
Anežka Göllnerová

95 let
Františka Severová

97 let
Adéla Mlýnková

98 let
František Lebeda

Blahopřejeme!

Upozorňujeme, že v měsíčníku Devítka jsou v této rubrice zveřejňo-
vána pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti

Vycházka na Petřín
a Galerie Reon
10. února 
Sraz ve 13.30 s Renátou Píchovou
na stanici tram č. 22 Pohořelec
(doporučujeme jet ze stanice
metra   Malostranská – Klárov
tram č. 22 směr Pohořelec). Odtud
projdeme Petřínskými sady směr
Nebozízek do Galerie Reon na vý-
stavu do magické jeskyně fantas-
tických a mystických obrazů. Poté
pokračujeme lanovkou na Újezd,
parkem na Kampě k Národnímu
divadlu, kde se rozejdeme.  

Výstava Geosvět
25. února 
Výstava Geosvět – mezinárodní
mineralogická výstava a burza
drahých kamenů a šperků – mož-
nost výhodného nákupu drobných
dárků za nízké ceny. Sraz s Rená-
tou Píchovou v 11.00 před vstu-
pem do budovy  sokolovny v Rie-
grových sadech na Vinohradech. 

Telefonní kontakt na Renátu 
Píchovou: 283 091 246.

Ilustrační foto: mk

Co připravují Vysočanská „véčka“ pro seniory z Městské
části Praha 9 v únoru?

Program pro seniory 
„devítky“ v únoru

Nehostinný měsíc únor je nejlepší dobou k návštěvě Galerie Reon
s magickými obrazy a sochami

Z Petřína se otevírá krásný výhled na starou Prahu
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1. 2.
Kavárnička pro starší a pokročilé
včetně Čajovny - od 13.00 do
15.30 včetně Tréninků paměti pro
seniory a Cestovatelského klubu –
Mauricius a Reunion

2. 2.
Speciální cvičení pro seniory
s  prvky jógy - od 9.45 do 11.00
(včetně relaxace a meditace)

Cvičení na židlích pro seniory - od
14.00 do 15.00

3. 2.
PRODEJNÍ BAZAR i nákupní -
od 9.00 do 10.00
Prodej oblečení, módních do-
plňků, kvalitních věcí pro seniory
za symbolickou částku 5 Kč za
kus. Chcete si udělat radost? Při-
jďte se podívat. Případné zbylé věci
půjdou na charitu

4. 2.
Angličtina pro seniory (začáteč-
níci) - od 9.00 do 10.15
Angličtina pro seniory (pokročilí)
- od 10.30 do 12.00

7. 2.
Břišní tance alias orientální cvi-
čení pro seniory - od 13.45 do
15.15

8. 2.
Kavárnička pro starší a pokročilé
včetně Čajovny - od 13.00 do
15.30 včetně Tréninků paměti pro
seniory a Cestovatelského klubu -
Island

9. 2.
Speciální cvičení pro seniory
s  prvky jógy - od 9.45 do 11.00
(včetně relaxace a meditace)

Cvičení na židlích pro seniory - od
14.00 do 15.00

10. 2.
PRODEJNÍ BAZAR i nákupní -
od 9.00 do 10.00 pro seniory za
symbolickou částku 5 Kč za kus

11. 2.
Anglický jazyk pro seniory (začá-
tečníci) - od 9.00 do 10.15
Anglický jazyk pro seniory (pokro-
čilí) - od 10.30 do 12.00

14. 2.
Břišní tance alias orientální cvi-
čení pro seniory - od 13.45 do
15.15

15. 2.
Přednáška RNDr. P. Mrázka, CSc.
- od 13.00 do 16.00, téma: Karne-
valový chrám LUXOR; poté Ka-
várnička pro starší a pokročilé a
Čajovna včetně Cestovatelského
klubu - Čína

16. 2.
Speciální cvičení pro seniory
s  prvky jógy - od 9.45 do 11.00
(včetně relaxace a meditace)

Cvičení na židlích pro seniory - od
14.00 do 15.00

17. 2.
PRODEJNÍ BAZAR i nákupní -
od 9.00 do 10.00 pro seniory za
symbolickou částku 5 Kč za kus

18. 2.
Anglický jazyk pro seniory (začá-
tečníci) - od 9.00 do 10.15
Anglický jazyk pro seniory (pokro-
čilí) - od 10.30 do 12.00

21. 2.
Břišní tance alias orientální cvi-
čení pro seniory - od 13.45 do
15.15

22. 2.
Kavárnička pro starší a pokročilé -
od 13.00 do 15.30 včetně Cestova-
telského klubu - Indie

23. 2.
Speciální cvičení pro seniory
s  prvky jógy - od 9.45 do 11.00
(včetně relaxace a meditace)

Cvičení na židlích pro seniory - od
14.00 do 15.00

24. 2.
PRODEJNÍ BAZAR i nákupní -
od 9.00 do 10.00 pro seniory za
symbolickou částku 5 Kč za kus

25. 2.
Anglický jazyk pro seniory (začá-
tečníci) - od 9.00 do 10.15
Anglický jazyk pro seniory (pokro-
čilí) - od 10.30 do 12.00

28. 2.
Břišní tance alias orientální cvi-
čení pro seniory - od 13.45 do
15.15

Středisko sociálních služeb MČ Prahy 9, Harrachovská 422/2, Prosek. Kontakt: Mgr. Věra Čápová, koordinátorka klubů
seniorů, aktivizace seniorů. Telefon: 286 582 298, mobil: 724 905 785, www.ssspraha9.cz

Společenské centrum pro seniory Prahy 9 v únoru

Elpida pomáhá seniorům
Na začátku února poletíme s Divo-
kými husami do Prahy podpořit or-
ganizaci Elpida. 
Elpida pomáhá seniorům stát se sa-
mozřejmou, sebevědomou a respek-
tovanou součástí společnosti. Svůj
cíl organizace naplňuje činnostmi,
jako je provozování telefonní linky
důvěry pro seniory, výuka počítačo-
vých dovedností a základů cizích ja-
zyků, poskytování poradenství v Se-
niorcentru a vydávání čtvrtletníku
pro seniory Vital plus. 
Prostřednictvím Nadace Divoké
husy můžete přispět do veřejné
sbírky, jejíž výtěžek bude použit na
mzdy pracovníků Linky důvěry pro

seniory. Každý den pomůže Linka
důvěry asi 30 osamělým nebo ne-
mocným lidem, pro které je tento
způsob často jediným zdrojem po-
moci. 

Sluneční škola v Tibetu
V druhé polovině února potom Di-
voké husy zamíří až do Himálají
podpořit Sluneční školu v Tibetu.
4200 metrů nad mořem v Himála-
jích ve vesničce Kargyak nebyla do
roku 2008 škola. Místní děti se buď
nenaučily číst a psát, nebo odcházely
do vzdálených internátních škol ve
větších městech, odkud se obvykle
už domů nevrátily. Šancí kargyac-
kých dětí se stal projekt Sluneční

škola. Je to speciálně navržená eko-
logická škola vytápěná sluneční
energií, kterou české sdružení Surya
dostavělo v září roku 2008. S celko-
vou kapacitou 60 dětí nabízí Slu-
neční škola celoroční výuku dětí
z Kargyaku a okolních vysokohor-
ských vesnic.

Prostřednictvím Nadace Divoké
husy můžete přispět do veřejné
sbírky, jejíž výtěžek bude použit na
nákup školních pomůcek pro děti,
platy učitelů a na nezbytné opravy
školy.

Text: dh

Divoké husy létají z místa na místo. Kdyby zůstaly na jednom místě, zpohodlněly by a časem by již nebyly schopny vzlétnout.
Sören Kierkegaard

Pomoci můžete našim seniorům i dětem v Tibetu

JAK POMOCI?
Příspěvky můžete posílat na číslo účtu 27000000/0100, variabilní sym-
bol 333 pro společnost Elpida a 334 pro sdružení Surya ve tvaru
DMS HUSY na číslo 87777. Cena jedné DMS je 30 Kč. Divoké husy
obdrží 27 Kč.
Můžete přispívat i pravidelně každý měsíc po dobu jednoho roku.
Stačí odeslat SMS ve tvaru DMS ROK HUSY na číslo 87777 a každý
měsíc vám bude automaticky odečtena částka 30 Kč. Více informací
najdete na www.darcovskasms.cz.
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Sdružení CEREBRUM uspořá-
dalo v pondělí 10. ledna v Po-

slanecké sněmovně kulatý stůl k fi-
nancování rehabilitace osob se
získaným poškozením mozku.
V pořadí čtvrtý kulatý stůl se konal
pod záštitou senátorky Ing. arch.
Daniely Filipiové a poslankyně Vý-
boru pro sociální politiku Lenky
Kohoutové. Akce proběhla v rámci
projektu Inkluze po poranění
mozku, který je financovaný z pro-
středků ESF prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost a státního roz-
počtu ČR.
Účastníci kulatého stolu se jedno-
značně shodli na potřebě propojit
systém zdravotního a sociálního
pojištění, zvýšit podíl multizdrojo-
vého financování a změnit úhra-
dový mechanismus pro rehabili-
taci. MUDr. Pavel Vepřek, expert
na zdravotnické systémy a pracov-
ník VZP, k tomu dodává: „V systé-
mové rovině je na místě těsně pro-
vázat financování zdravotních
a sociálních služeb, nejlépe 
pod střechou společného zdra-
votně‐sociálního pojištění,
a v úhradové oblasti použít DRG
jen pro období, kdy se zvládá
akutní stav a samotnou rehabili-
taci hradit podle počtu ošetřova-
cích dnů indexovaných dle funkč-
ního stavu pacienta.“
Živá diskuse následně probíhala
na téma, jak nový model rehabili-
tace zavést. Jako nejrealističtější
varianta vykrystalizovalo po-
stupné zavádění modelu formou
provádění pilotáží, ekonomických
analýz a budování dílčích prvků
modelu, ale za předpokladu, že
bude existovat jasně schválená cel-
ková koncepce na úrovni společ-
ného řešení a společně připrave-
ných legislativních iniciativ MZ
ČR a MPSV ČR. Zavedení navrho-
vaného modelu rehabilitace by
mělo přinést celkové úspory veřej-
ných rozpočtů vzhledem k rychlej-
šímu a snazšímu sociálnímu začle-
ňování osob se získaným
poškozením mozku, k čemuž nový
systém povede. Navíc se z většího
počtu pacientů, kteří projdou

tímto modelem rehabilitace, rych-
leji stanou daňoví poplatníci a sy-
stém tak ušetří dvakrát. 
Další diskuse byla vedena v duchu,
kdo a za jakých podmínek by se

mohl rehabilitačního modelu
účastnit a jak navržený model
uvést v život. Slovy MUDr. Vác-
lava Volejníka, CSc., člena výboru
Společnosti pro rehabilitační a fy-

zikální medicínu, bylo potvrzeno,
že navržený model bude jedním
z bodů lednového zasedání vý-
boru. 

red

CEREBRUM –�Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin, ww.cerebrum2007.cz

Financování rehabilitace osob se
získaným poškozením mozku 
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„Získání akreditace v praxi zna-
mená zvýšení kvality zdravotní
péče,“ vysvětluje ředitel Polikli-
niky Prosek Ing. Jiří Dufek, proč
zdravotnické zařízení usilovalo
o akreditaci, a pokračuje: „Zna-
mená to, že se pacientovi dostane
péče podle jasně formulovaných
standardů, které přesně charakte-
rizují jednotlivé postupy, například
při komunikaci, přípravě i sa-
motné léčbě pacienta.“
Standardy zahrnují dvě základní
skupiny - první se týká bezpro-
střední péče o pacienta, druhá ob-
lasti bezpečného, efektivního
a správného řízení zdravotnického
zařízení. A třebaže žádný ze zave-
dených standardů pacient s nej-
větší pravděpodobností nezazna-
mená, jejich prostřednictvím se
mu dostává té nejlepší zdravotní
péče.
„Cílem akreditace je kontinuální
zvyšování bezpečnosti a kvality
péče,“ konstatuje dále Ing. Jiří
Dufek. „To, zda o ni zdravotnické

zařízení požádá, je dobrovolné
rozhodnutí. My jsme chtěli mít za-
vedené standardy na lůžkovém od-
dělení. Ale ukázalo se, že pokud
chceme získat akreditaci pro lůž-
kové oddělení, musíme mít akredi-
taci pro celou polikliniku, protože
všechna oddělení vzájemně spolu-
pracují. Situaci v tomto směru tro-
chu komplikuje privátní sféra lé-
kařů působících na poliklinice,
která je mimo přímý vliv manage-
mentu polikliniky. Naší snahou
proto nyní je, aby standardy, které
jsme zavedli jako poliklinika, byly
také součástí práce a postupů jed-
notlivých privátních oddělení
v rámci určitých konziliárních slu-
žeb pro lůžkové oddělení a další
specializovaná pracoviště.“ 

Lepší péči zajistí na 70
standardů
Akreditace je ve svém důsledku za-
vedení pořádku v nemocnici, tedy
lůžkové části polikliniky, zavedení
pořádku na jednotlivých odděle-

ních, omezení chyb a kvalitní
a současně bezpečná péče. Aby
tomu tak skutečně v praxi bylo,
museli v prosecké poliklinice vnést
do praxe na sedmdesát standardů
zdravotní péče vytvořených Spoje-
nou akreditační komisí ČR - o po-
skytování zdravotní péče, vedení
zdravotní dokumentace, o mimo-
řádných událostech na odděle-
ních, bezpečnosti práce, personál-
ním zajištění, vzdělávání lékařů,
vzdělávání zdravotnického perso-
nálu a mnoho dalších. 
„I když je těžké mluvit o důležitosti
jednotlivých standardů, protože
jeden nemůže existovat bez dru-
hého, za významné standardy po-
važuji ty, které se týkají například
vedení zdravotnické dokumen-

tace, zajištění kontinuity zdravot-
nické péče, zajištění diagnostic-
kých postupů, informovaného
souhlasu pacienta o výkonech,
které bude podstupovat, dodržo-
vání bezpečnosti při manipulaci
s léky, dodržování práv pacientů,
zejména těch, kteří jsou přijímáni
na lůžkovém oddělení,“ vypočí-
tává ředitel Polikliniky Prosek.  
V České republice už tuto akredi-
taci získalo několik zdravotnic-
kých zařízení, především nemoc-
nice, prosecká poliklinika je však
první svého druhu akreditované
poliklinické zdravotnické zařízení
s  lůžkovým oddělením následné
péče. 

Text a foto: mk

Poliklinika Prosek, a. s., získala v prosinci loňského roku, na
základě provedeného akreditačního šetření dle standardů
Spojené akreditační komise ČR,  akreditaci kvality a bezpečí
při poskytování  zdravotní péče. Spojená akreditační komise
ČR ji proseckému zařízení přiznala na tři roky, tedy do
prosince 2013, kdy  musí poliklinika na obhajobu této
akreditace podstoupit nové šetření.

Ve Vysočanech tak postupně
vznikne moderní komplexní

zdravotnické zařízení se 100 lůžky.
To umožní, aby pacient ze spádové
oblasti Prahy 9 nemusel za vyše-
třeními cestovat po celé Praze.
V první etapě se budou některé
části vysočanské nemocnice re-
konstruovat již v roce 2011. Nej-
větší akcí bude modernizace obou
operačních sálů, oddělení interny
a nových 20 ordinací pro ambu-
lantní péči. Součástí objektu bude
klinika následné péče s 90 lůžky. 
Poliklinická část zařízení ve Vyso-
čanech se rozšíří o 20 ordinací am-
bulantních specialistů tak, aby

zvládla rostoucí počet návštěv pa-
cientů. Těch bude zhruba 90 000
ročně. Ambulantní část nemoc-
nice pak bude svou strukturou
i kapacitou více odpovídat potře-
bám zdravotní péče pro dyna-
micky se rozvíjející spádovou ob-
last Prahy 9 a přilehlých
městských částí. 
Celková postupná rekonstrukce
objektu vysočanské nemocnice je
ve fázi úvodních studií. Některé
z nich zahrnují dokonce i jeho
podstatné rozšíření a dostavbu.
Postupně se promění také vnější
vzhled objektu nemocnice i polikli-
niky, zlepší se přístup do areálu

a rozšíří se služby související s vy-
sokým počtem osob v objektu,
včetně odpovídajícího zázemí. Ko-
nečná varianta rekonstrukce a do-
stavby bude upřesněna ještě letos.
Některé úpravy a modernizace
interiéru, jako jsou rekonstrukce
výtahů a vybraných částí nemoc-
nice, již probíhají, nebo budou
v nejbližší době zahájeny.

Změny s novým vlastníkem 
Novým vlastníkem společnosti
CLINICUM, která tuto nemocnici
spravuje, se stala MONEA, a. s. Ta
patří do stejné investiční skupiny
jako holding MEDICON, a. s. pro-

vozující v Praze polikliniku Budě-
jovická, Zelený pruh a Kliniku ná-
sledné péče.
Tým manažerů, který bude moder-
nizaci nemocnice s poliklinikou ve
Vysočanech řídit, již modernizoval
polikliniku Budějovická. Ta nyní
disponuje novým objektem pro
ambulantní péči i novým diagno-
stickým centrem. Předsedou před-
stavenstva společnosti CLINI-
CUM se stal Radek Kliment, který
je současně i předsedou předsta-
venstva společnosti MONEA
a předsedou představenstva spo-
lečnosti MEDICON. 

rb

V současné době se připravuje projekt transformace zdravotnického zařízení a zároveň rozsáhlá postupná modernizace
objektu vysočanské nemocnice. Cílem je modernizovat lůžkovou i ambulantní část zdravotnického zařízení, rozšířit spektrum
služeb a také dostupnost poskytované zdravotní péče.

Nemocnice s poliklinikou ve Vysočanech změnila majitele

Akreditace znamená zvýšení kvality zdravotní péče
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V lednu letošního roku nabyla účinnost poslední část vyhlášky Ministerstva dopravy č. 283/2009 Sb., která společně
s vyhláškou č. 216/2010 Sb. mění vyhlášku č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích. Mimo jiné se tato vyhláška zabývá obsahem auto a motolékárničky. 

Řidiči, zkontrolujte si autolékárničku!

Autolékárnička
Co tedy musí podle nových podmínek lékárnička ve vašem automobilu obsahovat? 

Počet ks:
Zdravotnický materiál: Velikost lékárničky

I. II. III.
1 Obvaz hotový s 1 polštářkem (šíře nejméně 8 cm, savost nejméně 800g/m2) 3 5 10
2 Obvaz hotový s 2 polštářky (šíře nejméně 8 cm, savost nejméně 800g/m2) 3 5 10
3 Šátek trojcípý (z netkaného) textilu (délka stran nejméně 960 x 1360 x 960 mm) 2 3 6
4 Náplast hladká cívka (velikost 2,5 cm x 5 m, minimální lepivost 7 N/25 mm) 1 2 4
5 Náplast s polštářkem (velikost 8 cm x 4 cm, minimální lepivost 2,5 N/cm) 6 12 18
6 Obinadlo škrtící pryžové (60 x 1250 mm) 1 3 5
7 Maska resuscitační s výdechovou chlopní a filtrem schválená jako zdravotnický prostředek            1 2 4
8 Rouška plastová (20 x 20 cm, tloušťka 0,05 mm) 1 2 4
9 Rukavice pryžové (latexové) chirurgické v obalu      1 2 4
10 Nůžky zahnuté (se sklonem) v antikorozní úpravě se zaoblenými hroty - délka nejméně 14 cm 1 1 1
11 Isotermická fólie o rozměrech nejméně 200 x 140 cm 1 1 1
12 Leták o postupu při zvládání dopravní nehody 1 1 1

Zdravotnický materiál: Počet ks:

1 Obvaz hotový s 1 polštářkem (šíře nejméně 8 cm, savost nejméně 800g/m2 ) 1
2 Obvaz hotový s 2 polštářky (šíře nejméně 8 cm, savost nejméně 800g/m2 ) 1
3 Šátek trojcípý  (z netkaného) textilu (délka stran nejméně 960 x 1360 x 960 mm) 1
4 Náplast s polštářkem (velikost 8 cm x 4 cm, minimální lepivost 2,5 N/cm) 3
5 Obinadlo škrtící pryžové (60 x 1250 mm) 1
6 Maska resuscitační s výdechovou chlopní a filtrem schválená jako zdravotnický prostředek 1
7 Rukavice pryžové (latexové) chirurgické v obalu 1
8 Leták o postupu při zvládání dopravní nehody 1

Velikost lékárničky je odvozena od počtu pře-

pravovaných osob. 

Pro osobní vozidla je vyžadována velikost I. 

Vozidla určená pro hromadnou přepravu osob

musí být vybavena velikostí II. a III., přičemž

směrodatné je množství přepravovaných osob

(do 80 a nad 80). Lékárnička velikosti III. může

být nahrazena dvěma lékárničkami velikosti II.

Motolékárnička
Podle vyhlášky č. 216/2010 Sb. musí motorová vozidla kategorie L mít lékárničku s tímto obsahem:

Do 30. září 2011 je možné používat motolékár-

ničku podle stávajících předpisů (vyhláška

č. 341/2002 Sb., ve znění účinném do 14. září

2009 nebo ve znění účinném od 14. září 2009 do

dne nabytí účinnosti této vyhlášky.) Od 1. října le-

tošního roku je nutné používat pouze motolékár-

ničky podle vyhlášky č. 216/2010 Sb.

Leták o postupu při zvládání dopravní
nehody
Povinný obsah tohoto letáku je uveden v příloze

č. 14 vyhlášky č. 283/2009 Sb. Leták musí být

v souladu s touto vyhláškou co do obsahu a musí

obsahovat všechny údaje uvedené ve vzoru.

Forma tohoto letáku není stanovena. 

Koupit novou nebo doplnit starou?
Každý řidič si může svou autolékárničku doplnit

sám a nemusí si bezpodmínečně kupovat novou.

Leták je možno si svépomocí vytisknout, chybě-

jící zdravotnický materiál dokoupit. Je ale nutno

si uvědomit, že autolékárnička splňuje zákonné

ustanovení pouze pokud veškerý zdravotnický

materiál nepřesáhl maximální dobu své život-

nosti (expiraci). V případě, že životnost ztratí byť

jen jedna položka ze zdravotnického materiálu,

ztrácí jí celá autolékárnička a vozidlo jako by jí

nebylo vybaveno. Co se týče ekonomického hle-

diska, je dovybavení autolékárničky potřebným

zdravotnickým materiálem možná ještě méně vý-

hodné než zakoupení nové. 

Co se starou autolékárničkou?
Pokud tento problém řešíte a nevíte co udělat se

starou a pro použití ve vozidle již nevyhovující

autolékárničkou, nabízí se vám jako jedna z mož-

ností - věnovat ji na humanitární účely. Např. me-

zinárodní humanitární organizace ADRA pořádá

jejich sběr a takto získaný zdravotnický materiál

bude použit pro nemocnici v Itibo v Keňi. Sběrná

místa jsou uvedena na internetových stránkách

http://www.adra.cz/adra/cz/sber-autolekarni-

cek/, nebo se je dozvíte na tel. č.: 257 090 640.

Mnoho šťastně ujetých kilometrů bez nutnosti

autolékárničku použít.

Por. Bc. Ondřej Penc, komisař-preventista
Policie ČR
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Návštěvníci takových podniků
musí být srozuměni s tím, že

rušení nočního klidu nebude 
strážníky Městské policie v žád-
ném případě přehlíženo a tolero-
váno, stejně tak znečišťování veřej-
ného prostranství, ničení nebo
poškozování veřejně přístupných
objektů jako např. autobusových
zastávek. V tomto roce se na dis-
kotéky strážníci zaměří, pro noční
akce budou využívat i pomoc ko-
legů z dalších útvarů, například
psovodů. Součástí bezpečnostních
akcí budou samozřejmě i kontroly
podávání alkoholu mladistvým

a nezletilým osobám. V souvislosti
s tímto strážníci důrazně apelují
na rodiče, aby zájmem o trávení
volného času svých dětí předchá-
zeli potenciálně nepříjemným situ-
acím, protože v okamžiku, kdy
strážníci zjistí alkohol u mladistvé
osoby, informují sociální odbor
příslušného úřadu a samozřejmě
i rodiče. 
„Tyto kontroly nechápejte jako
bezcílnou akci. Netřeba připomí-
nat škodlivost alkoholu pro mladý
organismus. Pokud konzumaci al-
koholu u mladistvé osoby zjistíme
například na diskotéce a relativně

včas, může být zachráněn lidský
život. Mnohokrát už to bylo strá-
žníky městské policie prokázáno,“
vysvětluje Mgr. Vlastimil Olič, ře-
ditel Obvodního ředitelství Měst-
ské policie pro Prahu 9.
Každý chápe potřebu mládeže
bavit se, množství protančených
večerů s přáteli zažil snad každý.
Zábava jedněch ale nemůže bránit

v klidném spánku druhých. Pozůs-
tatky po nočních akcích v podobě
rozbitých lahví na chodnících, ne-
dopalků od cigaret, odpadků, ale
také vandalismu jsou přinejmen-
ším obtěžující, proto strážníci
i letos udělají vše pro to, aby jim
zabránili. 

Text a foto: jp

V poslední době zaregistrovali strážníci z Prahy 9 zvýšený
počet stížností na rušení nočního klidu diskotékami. Není to
jen křik, hlučení a nepořádek v jejich nejbližším okolí, ale
i výtržnosti a riziko šíření drog.

O to, aby se výuka na tzv. uč-
ňovských školách co nejvíce

přiblížila skutečným potřebám
zvoleného oboru, usiluje Magis-
trát hl. m. Prahy společně s Hos-
podářskou komorou hl. m. Prahy
už od roku 2008. Skupina expertů
projektu, složená ze zástupců
podniků, cechů i středních odbor-
ných škol, pracuje na koncepci co
nejužšího propojení škol a pod-
niků, aby výuka řemesel děti
nejen bavila, ale také aby je co
nejlépe připravila na skutečný ná-
stup do zaměstnání.  Právě zapo-
jení podniků do výuky totiž
umožní, aby se obory více zamě-
řily na potřeby současné praxe
a výuka řemesel nebyla odtržena
od reality. 

Žáci základních škol, kteří si zvolí
pro své budoucí povolání ře-
meslo, tak mají šanci, že díky pro-
jektu ŘEMESLO ŽIJE! bude je-
jich výuka probíhat v těsné
spolupráci s podniky, to zna-
mená, že se bude v maximálně
možné míře orientovat na získání
praktických zkušeností ve zvole-
ném oboru. 

Pražské firmy navíc už nyní avi-
zují, že o mladé odborníky budou
mít zájem, dokonce samy pomá-
hají specifikovat nedostatky
v praktických dovednostech sou-
časných učňů. 
Potěšující skutečností také je, že
díky kampani projektu ŘE-
MESLO ŽIJE! se zásadně zlep-
šuje vnímání učebních oborů
v očích pražské veřejnosti. 

Společnosti zapojené do
projektu ŘEMESLO ŽIJE!:
ČKD Group a.s.,  Zámečnictví Fa-
bera,  Globus ČR k.s.,  Billa spol.
s.r.o.,  Des Sign spol. s.r.o.,  Pe-
kárny Vodička s.r.o.,  ABB s.r.o.,
Strabag a.s.,  Dálniční stavby a.s.,
JOFO,  AHOLD Czech Republic
a.s.,  SPM CZ a.s.,  TRW Volant
a.s.,  Lidl Česká republika v.o.s.,
Dopravní podnik hlavního města
Prahy,  Metrostav a.s.,  Pražská
plynárenská a.s.,  Cech obkladačů,
Unie kosmetiček,  Cech malířů
a lakýrníků ČR, Asociace malých
a středních podnikatelů,  SPAR,
Česká obchodní společnost s.r.o.

ŘEMESLO ŽIJE!
Projekt ŘEMESLO ŽIJE! je pro-
jektem OPPA realizovaným Ma-
gistrátem hlavního města Prahy

a Hospodářskou komorou hlav-
ního města Prahy. Je zaměřen na
zkvalitnění výuky na středních
školách vyučujících obory vzdě-
lání s výučním listem pomocí je-
jich propojení s podniky. Projekt
je realizován podle dlouhodobého
plánu schváleného Zastupitel-
stvem hlavního města Prahy do
2013. Základním posláním pro-
jektu je vytvoření a pilotní ověření
nových způsobů přímé účasti
podniků ve výuce a její následné
zkvalitnění a také významné
ovlivnění obrazu učebních oborů
na veřejnosti prostřednictvím ko-
munikace jednotlivých zařaze-
ných aktivit. Více informací o pro-
jektu ŘEMESLO ŽIJE! na
www.remeslozije.cz 

Už patnáct firem, z nichž jsou některé z Prahy 9,
projevilo zájem aktivně se podílet na oživení výuky
řemesel v Praze. Zapojily se do projektu ŘEMESLO
ŽIJE!, jehož hlavním cílem je zkvalitnit výuku
řemeslných oborů na pražských středních
odborných školách.

Diskotéky v Praze 9 jsou pod drobnohledem
strážníků

Pražské firmy mají zájem podporovat výuku řemesel
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Jen připomínáme, že mateřské
školy MČ Praha 9 zajišťují

pouze celodenní provoz a o přijí-
mání k předškolnímu vzdělávání
rozhoduje ředitel mateřské školy. 
Mateřské školy MČ Praha 9 přijí-
mají pouze děti, které se podrobily
stanoveným pravidelným očková-
ním a mají doklady, že jsou proti
nákaze imunní, nebo se nemohou
očkování podrobit pro trvalou kon-
traindikaci.

Pravidla na „devítce“
K předškolnímu vzdělávání se
přednostně přijímají děti, které: 

mají trvalý pobyt v Praze 9 (Vyso-
čany, Prosek, část Střížkova, část
Hrdlořez, část Hloubětína a část
Libně)
v příštím roce začnou chodit do
základní školy (tzn. že dosáhnou
věku 6 let v období od 1. 9. 2011
do 31. 8. 2012) 

měly odklad povinné školní do-
cházky

Dále se přednostně přijímají děti
s místem trvalého nebo prokáza-
ného bydliště (např. nájemní či
kupní smlouvou) v Praze 9, a to
v pořadí:

sourozenci dětí, které se již v ma-
teřské škole vzdělávají a budou ji
navštěvovat ještě minimálně po
dobu následujícího školního
roku, rodiče pracují nebo jsou
v jiném obdobném poměru a ne-
pobírají rodičovský příspěvek,
a k 31. 8. 2011 budou dítěti 3 roky 
děti, jimž budou k 31. 8. 2011 tři
roky, rodiče pracují nebo jsou
v jiném obdobném poměru a ne-
pobírají rodičovský příspěvek,
a alespoň jeden z nich je pedago-
gický pracovník
děti, jimž budou k 31. 8. 2011 tři
roky 

děti, jimž budou k 31. 10. 2011 tři
roky 
děti, jež dosáhnou do 31. 10.
2011 věku tří let, a o které pečuje
zákonný zástupce registrovaný na
úřadu práce 
děti, které dosáhnou do 31. 10.
2011 věku tří let, a zákonní zá-
stupci nejsou v době zápisu v pra-
covním či jiném obdobném po-
měru, ale budou pracovat
nejpozději do 31. 10. 2011 a do-
loží to předběžným potvrzením
zaměstnavatele u zápisu a nebu-
dou po nástupu do zaměstnání
pobírat rodičovský příspěvek
děti, o které pečuje zákonný zá-
stupce na rodičovské či mateřské
dovolené s mladším dítětem, na
něž pobírá rodičovský příspěvek
či peněžitou pomoc v mateřství

Při shodném splnění daných pod-
mínek má přednost starší dítě.

Do mateřských škol na „devítce“
mohou být přijaty i děti, které ne-
mají trvalé bydliště v Praze 9,
pokud to dovoluje kapacita školek. 

Co byste měli ještě vědět
Děti, které začnou do školky cho-
dit, se přijímají ke zkušebnímu po-
bytu, a to do 31. 10. 2011. Do to-
hoto data musí rodiče (zákonní
zástupci) předložit řediteli školy:

potvrzení o zaměstnání vystavené
zaměstnavatelem, včetně data
přihlášení k zdravotnímu a sociál-
nímu pojištění, pokud jsou v pra-
covním či jiném obdobném po-
měru
potvrzení o přihlášení ke zdravot-
nímu a sociálnímu pojištění a živ-
nostenské oprávnění v případě
OSVČ

Teprve poté bude dítě přijato do
mateřské školy na dobu neurčitou.

Vybíráte pro svého potomka mateřskou školu? Pak jistě víte, že každá mince má dvě strany – vy máte určité požadavky na
fungování školky, její zřizovatel – Městská část Praha 9 – zase stanovuje pravidla, podle nichž jsou děti přijímány.

Přijímání dětí do mateřských škol 
zřízených MČ Praha 9 pro školní rok 2011/2012

Každá mateřská škola totiž
může mít na děti jiné nároky.

Záleží to v podstatě jen na ní. 
V mateřských školách se zpra-
vidla vyžaduje, aby dítě umělo říct
své jméno a příjmení, poznalo
svou značku ve školce, samo si
došlo na toaletu (pleny či pravi-
delné pomočování je nepří-
pustné), najedlo se lžící a pilo ze
skleničky a hrníčku, obléklo se
a obulo (u těch nejmenších paní
učitelka pomůže zapnout zip či
knoflíky, zaváže tkaničky a po-
dobně). S tím souvisí i to, že by
dítě mělo být schopno poznat své
věci, umýt si ruce, utřít si je do
ručníku, vyčistit si zuby, vysmrkat
se a používat kapesník, uklidit své
věci a hračky. A také, aby umělo

vyjádřit své potřeby a přání, či
znalo základní pravidla slušného
chování a dodržovalo je.

Důležité je, aby se děti do
školky těšily
Možná se vám zdá, že září je
opravdu ještě daleko, ale na dru-
hou stranu je potřeba počítat
s tím, že dítě se potřebné doved-
nosti nenaučí hned. Určitě
mnohé z nich již naprosto bez
problémů zvládá, ale některé si
asi ještě bude muset osvojit či
upevnit. A čím dříve začnete vše
dolaďovat, tím budete ve větší po-
hodě. A pokud se váš potomek ne-
stačí něco naučit, nebo mu to pro-
stě nepůjde tak, jak byste si
představovali, určitě se tím ne-

stresujte a netlačte na něj. Postu-
pem doby se to určitě naučí, od-
kouká ve školce od kamarádů či
to prostě přijde samo. Důležité je,
aby se dítě pokud možno do
školky těšilo a nemělo jí hned od

počátku spojenou s tím, že je ne-
šika, a že když se nenaučí oblék-
nout punčocháče, nebudou ho
tam chtít.  

Katarína Majdišová
Ilustrační foto: mk

Chystá se váš potomek na podzim do školky? Přemýšlíte, co
všechno by měl umět? Nebo zatím nic neřešíte? Řekneme
vám, jaké dovednosti jsou pro nástup do mateřské školy
důležité. 

Čím dříve začnete, o to větší pohodu zažijete v září 

Najíst se lžící a pít ze skleničky patří k základní „výbavě“ nejmenšího
předškoláčka
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Výdej žádostí
Formulář žádosti o přijetí dítěte je
možné si vyzvednout v mateřských
školách ve dnech 23. a 24. února
2011 od 13.00 do 17.00.

Příjem žádostí 
Vyplněné žádosti zákonní zástupci
odevzdají v příslušné mateřské
škole ve dnech 16. a 17. března
2011 od 13.00 do 17.00.  

Při podání žádosti zákonní zá-
stupci předloží svůj občanský
průkaz, rodný list dítěte, pří-
padně doklad prokazující byd-
liště (nájemní/kupní smlouva).
Přípustné je podat maximálně

dvě žádosti o přijetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání do
MŠ zřízených MČ Praha 9.
V opačném případě bude žadatel
automaticky vyřazen. 
O přijetí dítěte nerozhoduje
datum podání ani pořadí podání
žádosti.
Všichni zákonní zástupci, kteří
podali žádost o přijetí do MŠ,
obdrží písemné rozhodnutí
o přijetí či nepřijetí dítěte na jimi
zvolenou mateřskou školu.
V případě nevyhovění žádosti
může být zákonnému zástupci
dítěte nabídnuta mateřská škola
na území MČ Praha 9 s volnou
kapacitou.

Pravidla pro přijímání dětí do
mateřských škol MČ Praha 9 pro
školní rok 2011/2012 jsou k na-
hlédnutí ve všech mateřských
školách a na www.praha9.cz.
Kontakty na osm mateřských

škol zřizovaných Městskou částí
Praha 9 naleznete na
www.praha9.cz. 

km
Ilustrační foto: mk

Ředitelé mateřských škol po dohodě se zřizovatelem MČ
Praha 9 stanoví podle zákona 561/2004 Sb., o předškolním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném
znění, zápis do mateřských škol na rok 2011/2012 takto:

ZŠ Novoborská
Škola svým žákům nabízí 24
kroužků. Nejvíce je v oblibě kera-
mika, angličtina pro 1. a 2. třídy, va-
ření, florbal a korálkování. 
Z celkového počtu 261 žáků 5. – 9.
ročníku tráví svůj volný čas neorga-
nizovaně 59 žáků (22 %), z nichž
19 tento stav nechce změnit a 40
žáků by se chtělo věnovat aktivi-
tám, které ale škola nenabízí, jako
např. kroužek moderního tance, in-
formatiky, fotografování… „Nej-
větší zájem nezapojených dětí
(dívek) je o moderní tanec. Tento
trend se objeví vždy v návaznosti na
televizní soutěže tohoto charakteru.
V šestém až osmém ročníku se
o něho zajímalo 16 žákyň. Jim mů-
žeme aktuálně nabídnout taneční
kroužek. Pro pohých 24 žáků nelze
vytvořit zájmový kroužek z důvodů
příliš individuálních zájmů,“
uvedla ředitelka školy Věra 
Lodrová.

ZŠ Špitálská
V letošním školním roce nabízí
škola matematický seminář, pě-
vecký kroužek a pěvecký kroužek

pro 1. až 5. třídy, hip – hop, aero-
bic, florbal, počítače pro 1. stupeň,
psaní všemi deseti, kroužky kera-
miky, dramatický kroužek, spor-
tovní hry pro 2. a 3. třídy a pro
druhý stupeň, angličtinu pro 
1. a 3. třídu a pro 6. až 9. třídu, bo-
jové sporty a sebeobrana pro 
1. a 2. třídu, vaření, kroužek hry na
flétnu. 

ZŠ Na Balabence
Svým žákům druhého stupně na-
bídla škola kroužky počítače pro
začátečníky a počítače pro pokro-
čilé, sportovní hry (chlapci), aero-
bic (dívky), kroužek angličtiny pro
začátečníky, stolního tenisu, flétny
pro začátečníky, výtvarný kroužek,
český jazyk pro cizince. Pro malý
zájem nakonec neotevřela nabí-
zené kroužky francouzského ja-
zyka, ruského jazyka, ručních
prací a flétna pro pokročilé. 
„Spolupracujeme i se sportovním
klubem Kometa, který ve škole or-
ganizuje míčové hry, a kroužky na-
bízí také školní družina v každém
oddělení. Jedná se o kroužky lite-
rární, rukodělný a sportovní. Z 90

procent je navštěvují žáci prvního
stupně,“ říká ředitelka školy Bo-
žena Žižková. „Rodiče oceňují
především možnost přihlásit dítě
do zájmové činnosti přímo v bu-
dově školy.“
Chlapci a dívky z druhého stupně
o zájmové kroužky ve škole větší
zájem neprojevují - jen 30 %
z nich. Je to však dáno tím, že tře-
tina žáků je zařazena ve sportov-
ních třídách s rozšířenou výukou
tělesné výchovy zaměřené na ko-
panou a odpoledne trénují ve
svých fotbalových klubech. Více
než polovina dotázaných také
chodí do kroužků mimo školu, na-
příklad Domu dětí a mládeže,
LŠU…

ZŠ Litvínovská 600
Šesťáci až deváťáci mají ze škol-
ních kroužků největší zájem o kon-
verzaci angličtiny, základy něm-
činy, florbal, pohybové aktivity
jako je tanec, cvičení v posilovně.
Z ankety mezi nimi na téma využí-
vání volného času vyplynulo, že
odpoledne venku s kamarády je
většina dětí alespoň dvakrát týdně.

Většina se také doma připravuje na
vyučování, jen když ví, že se píše
test a učí se méně než hodinu. Vět-
šina se také denně připojuje na so-
ciální sítě a facebook, skype, icq
používá pro komunikaci se spolu-
žáky. Polovina z dotázaných nav-
štěvuje zájmové kroužky, které na-
bízí škola, a většina kroužky
v mimoškolních zařízeních nebo
sportovních oddílech.

ZŠ Litvínovská 500
A co je „in“ v zábavě - náctiletých
podle chlapců a dívek z druhého
stupně této školy? 33 % dotáza-
ných si myslí, že počítač (face-
book, PC hry), 16 % sport a dal-
ších 16 % návykové látky, 10 %
nakupování. A právě počítačům by
se chtělo ve svém volném čase vě-
novat 26 % žáků, sportu 20 % a jen
tak chodit ven by rádo 17 %. S tím,
jak tráví své volno, je spokojeno
83 % dětí. 26 % z dotázaných
sportuje, 21 % se věnuje počíta-
čům, 14 % svým koníčkům, 13 %
tanci,  hudbě či zpěvu. 

mk

Kroužky pod jednou střechou – to je filozofie, kterou v oblasti volného času žáků prosazuje Městská část Praha 9 ve svých
základních školách. Koncem loňského roku proběhlo dotazníkové šetření, které mapovalo, do jakých kroužků nabízených
školami chlapci a dívky chodí, co je zajímá. 

Co dělají vaše děti ve volném čase

Kdy jít k zápisu do mateřské školy? 
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Únorové akce Domu dětí a mlá-
deže budou především ve zna-

mení táborů. Pro otrlé dobrodruhy
a milovníky sněhu jsme i letos při-
pravili závod psích spřežení
v rámci zimního pobytového tá-
bora „Za polárním kruhem“, který
se bude konat v Lužických horách
– Českém Švýcarsku. 
Dále vám nabízíme několik tipů
jak strávit jarní prázdniny:  
Týden plný výletů, poznávání no-
vých míst v okolí Prahy a kreativní
činnosti různého zaměření nabízí

tábor s názvem „Jarní příměstský
tábor“. 
Pro děti, studenty, mírně pokročilé
a pokročilé lyžaře i snowboardisty
tu máme „Jarňáky na lyžích, na
bruslích a v aquaparku“. 
Pokud chcete prožít jarní prázd-
niny jako v pravěku a vypravit se
s námi po stopách našich před-
chůdců, je tu pro vás náš další pří-
městský tábor s názvem „Lovci
mamutů“. 
Pro ty nejmenší a jejich rodiče za-
číná na začátku února kurz
„Hrátky s miminky a batolátky“,
který nabídne zábavné cvičení
k rozvoji rovnováhy, pohybových
a orientačních dovedností a pro-

hloubení porozumění, komuni-
kace a citové vazby mezi rodičem
a dítětem. Kurz bude zpestřen pís-
ničkami, pohádkami, tanečky, ru-
kodělnými a dalšími aktivitami.  

Text a foto: mč

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9–Prosek, tel.: 286 884 456, fax: 286 884 457, gsm:
605 486 587,e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Únor v Domě dětí a mládeže 

Rozpis kroužků a aktivit pro
děti 
14. února začíná nové pololetí.
Baby masáže – zklidnění, relaxace,
prohloubení vazby mezi rodiči
a dětmi, informace o účincích
a pravidlech masáže, o aromatera-
pii a muzikoterapii, informace
o manipulaci s novorozencem
a kojencem, masírování dětí a no-
šení v šátku
Miniškolka „Chvilky bez maminky“
- doplněk rodinné péče pro děti od
2 a půl do 5 let, získávání sociál-
ních zkušeností, trénink komuni-
kačních dovedností a rozvoj dal-
ších schopností a dovedností dětí
Studia pro nejmenší (od roč. nar.
2009) - pohybové hry s využitím
říkadel, písniček a hudebních ná-
strojů, výtvarná výchova, povzbu-
zení fantazie pod vedením zkušené
lektorky
Pohádkové minitanečky (od roč.
nar. 2007) - koordinace pohybů
a průprava pro víly a princezny
Minitanečky (od roč. nar. 2008) -
nácvik vnímání hudby a pohybu
hravou formou pro nejmenší ta-
nečnice 
Miniaerobic (od roč. nar. 2007) -
aerobik přizpůsobený nováčkům
ve cvičení 
Dětský aerobik (od roč. nar. 2005)
- klasický aerobik přizpůsobený

věku dětí, prokládaný zábavnými
sportovními hrami
Tanečky (od roč. nar. 2003) - ta-
nečky pro mírně pokročilé děti,
které už tančit chodily a mají tedy
předpoklady k zvládnutí složitěj-
ších tanečků
Malovánky (od roč. nar. 2007) -
rozvoj výtvarného myšlení, barev-
ného cítění, tvořivosti, fantazie,
vnímání světa skrze výtvarné tvo-
ření
Flétnička (od roč. nar. 2007) - zá-
klady hry na zobcovou flétnu
a správné dýchání
Sportovní hry (od roč. nar. 2006) -
převážně venkovní kroužek zamě-
řený na fotbal a míčové hry, spor-
tování pro zdraví, přátelský
a správně soutěživý kolektiv 
Dětská jóga (od roč. nar. 2007) -
pro větší pružnost, pohyblivost,
pevné svaly, lepší držení těla, učí
koncentraci, relaxaci a vnitřní dis-
ciplíně, základní dechové techniky
Logohrátky (od roč. nar. 2008) -
program na podporu řečového
rozvoje a komunikačních doved-
ností pro děti s doprovodem rodiče
Angličtina pro nejmenší (od roč.
nar. 2007) - výuka anglického ja-
zyka hrou ve skupině prostřednic-
tvím obrázků, básniček a písniček
Cvičení hrou (od roč. nar. 2008) -
hudebně pohybová výchova zamě-

řená na všestranný rozvoj 
Dětské narozeninové oslavy s ani-
mátorem 
Výuka jazyků a doučování, pří-
prava na přijímací zkoušky 
Aktuální rozvrh naleznete na
ww.cvcpraha9.cz.

Sobotní párty FIT 
společné taneční cvičení pro celou
rodinu
5. února v 16.00
maminky s dětmi od 6 let 

Pyžamová párty
Odpočinek pro rodiče, zábava pro
děti 
Od soboty 19. února 18.00 do ne-
děle 20. února 9.00
Nenechte si ujít pyžámkovou párty
s možností přespání! Pro děti jsme
připravili diskotéku, soutěže, des-
kové hry, tvoření a před spaním
čtení pohádek. Kromě toho si udě-
láme palačinky. Dětičky, které
u nás budou spát, k nám přivedete
v 18.00 vykoupané a najezené, vy-
bavené potřebnými věcmi k pře-
spání (spacák, karimatka, polštá-
řek) a s chutí s námi pobýt bez
rodičů. Mohou přijít s rodiči
i menší děti  které u nás spát nebu-
dou. V sobotu ráno v 9.00 si
broučky můžete zase vyzvednout.
S sebou:  spacák, karimatka nebo

nafukovací lůžko, přikrývka a pol-
štářek, kartáček na zuby a pasta,
pyžámko. Cena: 250 Kč (v ceně je
malé občerstvení na večer a sní-
daně). Pro menší děti, které při-
jdou s rodiči pouze na pyžámko-
vou párty a nebudou u nás
přespávat: 30 Kč.

Pohyb na Proseku každý
den! 
Všichni si mohou vybrat cvičení
podle svého naturelu.

Pilates - účinné formování a do-
konalé protažení těla

Párty-fit - jednoduše tančíte, spa-
lujete tuky a smějete se 

Relax body fit - relaxační, prota-
hovací a dechového cvičení pro
formování postavy

Aerobic - dynamické kondiční
cvičení při hudbě

P-class - vytrvalostně silový ae-
robic pro formování problémo-
vých partií

Cvičení s overbally - zapojování
stabilizačního svalového systému

Hatha-jóga - harmonizace těla
i duše 

Zumba - jednoduché taneční va-
riace za doprovodu latinsko-ame-
rické hudby

Multifunkční hřiště -s  umělým
povrchem na fotbal aj. 

rn

Centrum volného času, Lovosická 610/21, Praha 9–Prosek, www.cvcpraha9.cz, tel.:
604 298 492, 286 581 591

Centrum volného času Praha 9 

Zimní tábor pobytový:
Za polárním kruhem
5. – 12. 2./3000 Kč

Zimní tábory příměstské:
Jarňáky na lyžích, na bruslích
a v aquaparku
7. – 11. 2./950 Kč za týden
Lovci mamutů
7. – 11. 2./100 Kč za den
Jarní příměstský tábor
7. – 11. 2./100 Kč za den

Hrátky s miminky a batolátky
1.2. – 10. 6./1950 Kč za 19 lekcí
Kompletní seznam únorových
akcí naleznete na webu DDM
Praha 9.

Jarňáky na lyžích
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Dny otevřených dveří na nádraží
Praha–Prosek v Jablonecké

322 se konají od začátku letošního
roku vždy dvakrát v měsíci.
V lednu to bylo 15. a 16. od 14 do
18 hodin a ve stejné době sem mů-
žete přijít i 19. a 20. února, 

19. a 20. března, 16. a 17. dubna, 
21. a 22. května a 11. a 12. června.
Nenechte si ujít úžasnou podíva-
nou na modelovém kolejišti veli-
kosti „0“, kterou nabízí 
Pragoclub, o. s. Foto: mk

I když se možná o vlaky příliš nezajímáte, modely na nádraží
Praha – Prosek vás chytnou za srdce. A jste-li železniční
fandové, bude se vám od modelového kolejiště na Proseku
jen těžko odcházet.

Nádraží Praha-Prosek otevřeno

Jedná se již o druhý ročník této
soutěže, která navazuje na

předchozích osm ročníků soutěže
Prosek Model pořádaných naším
modelářským klubem. K vidění
bude velké množství modelů ve
více než 50 soutěžních kategorií,
z toho osmi dětských a junior-
ských. Dále je připraveno několik
speciálních kategorií a „Trophy“

cen včetně Ceny starosty Městské
části Praha 9. Náš klub při této pří-
ležitosti vyhlašuje speciální cenu
za model letadla, techniky, lodě, fi-
gurky nebo jiný, který má nějakou
souvislost s konfliktem v Africe za
2. světové války. 
V rámci soutěže se budou konat
různé doprovodné akce, např.
přednášky, ukázky modelářských

technik, tzv. workshopy, klubové
a tematické výstavy a taktéž bude
možnost zakoupit modely a příslu-
šenství u mnoha prodejců.
Bližší informace naleznete na
webu soutěže www.panthers-
cup.cz. 

Text a ilustrační foto: dv

Klub plastikových modelářů KPM Prosek Panthers vás zve na výstavu a soutěž v plastikovém modelářství Panthers Cup 2011,
která se bude konat za přispění Městské části Prahy 9 v prostorách SPŠ na Proseku, Novoborská 2, v sobotu 19. března.

PANTHERS CUP 2011
příležitost pro modeláře

Tomáš Keltner: Transformace 
vědomí
Autor se snaží uvést čtenáře do
tematiky mimosmyslového vní-
mání.

Stephen King: Pod kupolí    
V thrilleru amerického klasika
žánru se malé městečko, odří-
znuté od světa neznámou bari-
érou, postupně mění z civilizo-
vaného společenství
v bezohlednou džungli.

Anna Mieszkowska: Děti Ireny 
Sendlerové
Životní osudy ženy, která díky
své odvaze zachránila za druhé
světové války životy mnoha ži-
dovských dětí.

Edward Rutherfurd: New York
Mohutná románová sága
o městu New York popisuje tři
a půl století jeho bohaté historie
od novověku až k roku 2009.

Kitty Sewell: Pouto krve
Dramatický příběh psychotera-
peutky Madeleine, která ani po
letech nevzdává pátrání po své
dcerce, které se coby velmi
mladá dívka musela vdát.

Zdeněk Svěrák: Pan Buřtík
a pan Špejlička     
Knížka plná laskavého humoru
o neobyčejném kamarádství
mezi panem Buřtíkem a panem
Špejličkou potěší nejen mladší
školní děti.

Tipy knihoven
Provozní doba knihoven 
v Praze 9

Knihovna Prosek
Měšická 3/806
Praha 9–Prosek
tel.: 286 881 064
Půjčování hodiny:
úterý      9 - 19 hod.
středa    12 - 19 hod.
čtvrtek    9 - 19 hod.
pátek      9 - 15 hod.
sobota    9 - 12 hod.

Knihovna Vysočany
Zbuzkova 34/285
Praha 9–Vysočany
tel.: 283 893 593
Půjčovní hodiny:
úterý       9 - 19 hod.
středa    12 - 19 hod.
čtvrtek    12 - 19 hod.
pátek       9 - 15 hod.
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Jedná se o původní prostor
Woutíkova světa, který má

zcela novou koncepci. Slouží nejen
jako mateřské centrum a školička
DinoClub s individuálním přístu-
pem k dětem a rodičům, ale rovněž
jako taneční centrum BackStage.
To nabízí výuku široké škály taneč-

ních technik (od baletu přes street
dance až po školu  Wung Chun),
vše pod vedením odborníků.
Proč jste se rozhodli tento prostor
převzít a kompletně předělat jeho
koncepci, na to jsme se zeptali  ve-
doucí centra Anety Zykové.
„Chceme, aby byl nejen místem,

kde se budou děti vzdělávat, rozví-
jet, budou zde mít svoje zázemí
pro společná setkání, ale i místem,
které jim a dospělým pomůže vy-
tvořit si vlastní styl a každodenní
pohodu.
Přestože je naše centrum teprve
v plenkách, našlo si už své první

spokojené zákazníčky, zákaznice
a zákazníky.“
Více informací na www.centrum-
backstage.cz

Ilustrační foto: Centrum 
BackStage

BackStage a Dino Club je nově vzniklé centrum, které se nachází v Pešlově ulici 133/10
v Praze 9 Vysočanech.

Nové taneční centrum ve Vysočanech

Připravujeme opět letní tábor
s výukou angličtiny 
Sledujte informace na našich we-
bových stránkách.

Školička/Learning Center
Po pěti letech úspěšného fungo-
vání klubů angličtiny nabízíme
i dvojjazyčnou Školičku/Lear-
ning Center. Více informací zjis-
títe na naší webové stránce.

Kids Club
Angličtina s úsměvem pro děti od
3 do 8 let. Tři skupiny: předško-
láci začátečníci, předškoláci po-
kročilí a školáci. Kluby máme
v úterý a ve čtvrtek odpoledne.
Akční písničky, pohyb a interakce
v laskavé atmosféře, za přijatel-
nou cenu 90 Kč/45 min. 

English Lab
Pro školní děti ve věku 8 až 13 let
nabízíme každé úterý odpoledne
šedesátiminutový klub, který na-
vazuje na letní tábory v Life Cen-
tru. Registrace e-mailem nebo te-
lefonicky; cena 90 Kč.

Nový život
Každé úterý od 18.30 probíhá
dvanáctikrokový rehabilitační

program pro lidi, kteří se ocitli
v těžké životní situaci. 

Ostatní setkání v Life Centru
Každou neděli v 10.30 setkání
církve, jak ji možná neznáte. 

Kontakt
Internet: www.thelifecenter.cz
E-mail: ulli@jandul.com 
Telefon: 774 160 561

Life Center najdete v ulici U Svobodárny 1500/5, Praha 9. 

The Life Center 

Sebe a svou filozofii tady před-
staví firmy, jež svými službami

nebo produkty ovlivňují náš ži-
votní styl, zdraví, krásu. „Přestože
mnohé firmy existují v Praze 9 už
více let, stále o nich nevědí
všichni,“ směje se Katka Pechová,
majitelka studia Paradise, která za
organizací Festivalu potěšení stojí.
„Ale vážně: v Gongu se budou pre-
zentovat už zaběhnuté firmy, ale
i ty, jež zákazníci ještě nestačili ob-
jevit. Zájemcům představí nejen
své služby a produkty, ale i zdarma
poradí, obrátí-li se na ně s kon-

krétními otázkami. Některé zboží
si také lidé budou moci koupit za
zvýhodněné ceny.“
A kdo se v Gongu představí?
Vlasové a kosmetické Paradise stu-
dio vedle prezentace italské vlasové
kosmetiky BES předvede žehlení
vlasů či barvení pramínků podle
současného módního trendu. Na-
bízí i poradenství v oblasti péče
o pleť, líčení a zdobení nehtů. Vy-
zkoušet si tu můžete také to, jak na
organismus působí hřejivé pol-
štářky z třešňových peciček.
Mlsné jazýčky uspokojí ochut-
návka luxusních čokolád, dozvíte
se vše o výrobě, historii a druzích
čokolád.
Pokud máte rádi dobré víno, za-
miřte ke stánku firmy Omonwines.
Ochutnáte tu maďarská a sloven-
ská vína, spolu se sýry firmy 
Cheesy. 
Sice se říká, že květinou nikoho ne-
urazíte, přesto je dobré vědět, jaké

květiny jsou při určitých příležitos-
tech nejvhodnější. Poradí vám od-
borníci z Květin Jasmína. Obdivo-
vat v jejich prezentačních
prostorech můžete i originálně vá-
zané kytice, nejen svatební. 
Blýsknout se diamanty hned tak
někdo z nás nemůže, ale velkou
parádu uděláte i s „kamínky“ –
originál křišťálem Swarovski.
Šperky české výroby s kompo-
nenty Swarovski představí Jana
Šůstková.
A třebaže nám ještě kabáty a svetry
dovolují účinně maskovat kila,
která máme po Vánocích navíc, je
třeba už teď myslet na teplé dny.
Pochopitelně je jasné, že k pěkné
postavě pomůže zdravá výživa
a dostatek pohybu, ale konkrétní
rady – účinné formy cvičení či nej-
novější metody hubnutí - se do-
zvíte v Párty Fit.
Svou nabídku produktů představí
Zdravá výživa Rokytka. Spolu

s ochutnávkou se dozvíte jak mlsat
bez výčitek. Také se můžete na
vlastní oči přesvědčit o tom, jak se
dají v jídle uvařeném doma s nádo-
bím Zepter zachovat vitamíny.
Na své si přijdou i děti u stánku
s dětským oblečením a hračkami.
Součástí prezentace firem bude
i ukázka zumby, hudební vystou-
pení zpěvačky Jany Koutové a třeš-
ničkou na dortu se stane předsta-
vení dětské taneční školy
crazy-breakers. Vstup je zcela
zdarma. 

mk

Ať už se na „devítce“ řadíte ke starousedlíkům nebo svůj domov teprve objevujete, určitě
oceníte přehlídku krásy a životního stylu, která se uskuteční 4. března od 15 do 19 hodin
v divadle Gong. Jedná se o prezentaci firem především z Prahy 9 pod názvem Festival
potěšení v Gongu.

Festival potěšení v Gongu

S ochutnávkou sýrů přichází
firma Cheesy

Přijďte do Gongu a inspirujte se
tu, jak zazářit třeba při letošní
plesové sezoně. Poradí vám
v Paradise studiu.
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GONG

7. 2. pondělí 19.00
P. Ž. LOHONKA a spol. – koncert
zadán pro „TAK“

9. 2. středa 19.00
Posezení u cimbálu – pořádá Slo-
vácký krúžek v Praze

15. 2. úterý 19.30
Divadlo AHA!
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA HMYZU
Satirická alegorie o lidském spole-
čenství. Činohra s výraznými hu-
debními, pohybovými a výtvarnými
prvky. Hudba: P. Zeman, choreogra-
fie: R. Vizváry, scéna a kostýmy: L.
Konopíková a M. Král, produkce: M.
Král, tech. spolupráce: M. Kyliánek,
R. Suchan, L. Vlasáková. Hrají:
R. Klučka, M. Bittnerová, P. Beč-
ková, N. Topinková, V. Hadraba,
K. Nohýnek, M. Mazal, O. Černý, M.
Juřica. Úprava, texty písní
a režie: M. Pokorný

16. 2. středa 19.30
Swingová tančírna 30. let - Pražský
swingový orchestr Jana Matouška,
zpívá P. Ernyiová

22. 2. úterý 19.30
NEZMAŘI - 33 let aneb kapela v nej-
lepších letech

23. 2. středa 19.30
COP – koncert plzeňské bluegras-
sové skupiny

KLUB KOCOUR 

(klub v Divadle Gong)
3. 2. čtvrtek 19.30
ŠUPLÍK

17. 2. čtvrtek 19.30
PIOSENKI - www.piosenki.cz

24. 2. čtvrtek 19.30
ZTRACENI V PŘEKLADU
BÍLÁ NEMOC - www.bilanemoc.cz

GONG DĚTEM

3. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE aneb
Hodně veselá pohádka o Jeníčkovi

a stařence, Perníčkovi a Mařence. 
Scéna: R. Dubovský, loutky: P. Vy-
koukalová. Hrají:J. Škvrna a K. Zima.
Pro děti od 3 let.

5. 2. sobota 15.00
C. Collodi: PINOKIO. Bezdětný řez-
bář Gepetto si pro potěšení vyřezal
z očarovaného polínka loutku - pa-
náčka s dlouhým nosem Pinokia.
Jeho největší touhou bylo stát se
opravdovým klukem.Dramatizace
a dramaturgie: M. Machačíková,
scéna: L. Konopíková, kostýmy: M.
Král. Hrají: P. Bečková/K. Viktori-
nová, R. Klučka, J. Stich, V. Ha-
draba, M. Mazal, M. Burešová,
O. Černý, L. Vlasáková. Režie: M.
Pokorný. Pro děti od 4 let.

7. 2. pondělí 10.00
Divadlo AHA!
K. J. Erben – F. Pavlíček: ZLATO-
VLÁSKA. Klasická česká pohádka
o kuchaři Jiříkovi, který rozuměl řeči
zvířat. Během strastiplné cesty pro-
kázal sílu svého charakteru, získal
lásku princezny Zlatovlásky. Scéna
a kostýmy: M. Král. Hrají: K. Jač-
ková/N. Topinková, M. Kleinerová/V.
Švarcová, V. Hadraba, Z. Košata,
R. Klučka, M. Mazal a K. Nohýnek.
Režie: P. Khek. Pro děti od 4 let.

8. 2. úterý 10.00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM
SVĚTA ZA 80 DNÍ. Dobrodružný pří-
běh, který se točí kolem veliké sázky
a kolem pozoruhodné a nebezpečné
cesty anglického džentlmena Foga za
doprovodu věrného sluhy Proklouze.
Dramaturgie: V. Pokorný; scéna:
K. a J. Čapkovi; projekce a ani-
mace: M. Chwistková a T. Polenský;
produkce a kostýmy: M. Král; hudba:
P. Zeman; choreografie: R. Vizváry.
Hrají: M. Mazal, R. Klučka, K. Nohý-
nek, V. Svobodová/A. Blažková,
O. Černý a P. Kalous. Režie: M. Po-
korný. Pro děti od 7 let.

9. 2. středa 10.00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM
SVĚTA ZA 80 DNÍ. Pro děti od 7 let.

10. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
PŘÍBĚHY Z POPELNICE

Stará popelnice může být vším, co si
dva nezbedové budou přát. Hrají
a zpívají J. Škvrna a K. Zima. Scéna:
R. Dubovský a P. Žák. Pro děti od 4 let.

11. 2. pátek 10.00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek: DOBRO-
DRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy neposed-
ného kluka, který žije se svou své-
ráznou tetičkou Polly a se
svým nerozlučným kamarádem
Huckem Finnem. Hrají: V. Hadraba,
K. Nohýnek, J. Stich, V. Svobodová
a N. Topinková. Režie: V. Štěpánek.
Pro děti od 9 let.

12. 2. sobota 15.00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence
a jeho kamarády z broučičího
světa? Brouka Pytlíka, Berušku, Pa-
vouka Poutníčka nebo Pana Šneka? 
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna; kos-
týmy: Z. Hadrabová; hudba: P. Mo-
ravec; hrají: V. Hadraba, R. Klučka,
J. Škvrna, Z. Hadrabová, K. Nohý-
nek a M. Mazal. Úprava, texty písní
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 4 let.

15. 2. úterý 10.00
Divadlo AHA!
F. Nepil: MAKOVÝ MUŽÍČEK
Veselá pohádka o Makovém mužíč-
kovi, o jeho kouzelné makovici
i o tom, jak to udělat, aby byl člověk
užitečný. Výprava: P. Jůzová, hrají:
V. Svobodová, M. Mazal, R. Klučka,
V. Stasiowská. Úprava textu
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

16. 2. středa 10.00
Divadlo AHA!
J. Čapek, M. Pokorný: O PEJSKOVI
A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka. Scéna:
R. Dubovský a Z. Hadrabová, kos-
týmy: P. Vykoukalová, hudba: P. Mo-
ravec, texty písní: M. Pokorný a M.
Moravcová, světla a zvuk: M. Puha.
Hrají: N. Topinková/K. Viktorinová,
V. Hadraba, Z. Hadrabová/E. Hrom-
níková, K. Nohýnek. Dramatizace,
texty písní a režie: M. Pokorný. Pro
děti od 3 let.

17. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. Lobel: KVAK A ŽBLUŇK JSOU
KAMARÁDI. Úsměvné příběhy dvou
kamarádů o přátelství a o tom, jak je
důležité mít někoho rád a někomu
pomáhat. Hrají: M. Zimová a M. Ma-
tejka. Hudební spolupráce: J. Von-
dráček. Pro děti od 3 let.

19. 2. sobota 15.00
Divadlo AHA!
K. J. Erben – F. Pavlíček: 
ZLATOVLÁSKA. Pro děti od 3 let.

21. 2. pondělí 10.00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Pro děti od 4 let.

22. 2. úterý 10.00
Divadlo AHA!
Moliere: LAKOMEC
Slavná satirická komedie o náruživé
závislosti na mamonu. Scéna: R. Du-
bovský, kostýmy: E. Černá, rekvizity:
P. Vykoukalová. Hrají: J. Škvrna, E.
Černá, J. Šantroch, P. Bečková/K.
Viktorinová, V. Hadraba, M. Bittne-
rová, M. Pokorný, K. Nohýnek, J.
Stich. Úprava a režie: M. Pokorný.
Pro mládež od 13 let.

23. 2. středa 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
O ČERVENÉ KARKULCE, aneb to je
ale náhodička, co?! Scéna a loutky:
P. Vykoukalová. Hrají: J. Škvrna
a K. Zima. Pro děti od 3 let.

24. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
PŘÍBĚHY Z POPELNICE
Pro děti od 4 let.

25. 2. pátek 10.00
Divadlo AHA!
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽ-
STVÍ KOCOURKA MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom,
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie:
P. Štěpánek, výprava a masky: M.
Král, as. režie: K. Viktorinová, světla
a zvuk: M. Puha. Hrají: G. K. Hašek,
P. Bečková, N. Topinková/K. Viktori-
nová, K. Nohýnek, V. Hadraba,
R. Klučka. Dramatizace, texty písní
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

26. 2. sobota 15.00
Divadlo AHA!
V. Vančura, M. Pokorný: KUBULA
A KUBA KUBIKULA. Veselá písnič-
ková pohádka o bubácích, kterých
se nemusíte bát. Scéna: R. Dubov-
ský, kostýmy a loutky: P. Vykouka-
lová, hudba: T. Uhlík, choreografie:
A. Stodolová-Laštovková. Hrají: J.
Škvrna, J. Šantroch, V. Hadraba, J.
Stich, P. Bečková/K. Viktorinová.
Dramatizace, texty písní a režie: M.
Pokorný. Pro děti od 4 let.

Dopolední představení částečně za-
dána!
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GONG

7. 2. pondělí 19.00
P. Ž. LOHONKA a spol. – koncert
zadán pro „TAK“

9. 2. středa 19.00
Posezení u cimbálu – pořádá Slo-
vácký krúžek v Praze

15. 2. úterý 19.30
Divadlo AHA!
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA HMYZU
Satirická alegorie o lidském spole-
čenství. Činohra s výraznými hu-
debními, pohybovými a výtvarnými
prvky. Hudba: P. Zeman, choreogra-
fie: R. Vizváry, scéna a kostýmy: L.
Konopíková a M. Král, produkce: M.
Král, tech. spolupráce: M. Kyliánek,
R. Suchan, L. Vlasáková. Hrají:
R. Klučka, M. Bittnerová, P. Beč-
ková, N. Topinková, V. Hadraba,
K. Nohýnek, M. Mazal, O. Černý, M.
Juřica. Úprava, texty písní
a režie: M. Pokorný

16. 2. středa 19.30
Swingová tančírna 30. let - Pražský
swingový orchestr Jana Matouška,
zpívá P. Ernyiová

22. 2. úterý 19.30
NEZMAŘI - 33 let aneb kapela v nej-
lepších letech

23. 2. středa 19.30
COP – koncert plzeňské bluegras-
sové skupiny

KLUB KOCOUR 

(klub v Divadle Gong)
3. 2. čtvrtek 19.30
ŠUPLÍK

17. 2. čtvrtek 19.30
PIOSENKI - www.piosenki.cz

24. 2. čtvrtek 19.30
ZTRACENI V PŘEKLADU
BÍLÁ NEMOC - www.bilanemoc.cz

GONG DĚTEM

3. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE aneb
Hodně veselá pohádka o Jeníčkovi

a stařence, Perníčkovi a Mařence. 
Scéna: R. Dubovský, loutky: P. Vy-
koukalová. Hrají:J. Škvrna a K. Zima.
Pro děti od 3 let.

5. 2. sobota 15.00
C. Collodi: PINOKIO. Bezdětný řez-
bář Gepetto si pro potěšení vyřezal
z očarovaného polínka loutku - pa-
náčka s dlouhým nosem Pinokia.
Jeho největší touhou bylo stát se
opravdovým klukem.Dramatizace
a dramaturgie: M. Machačíková,
scéna: L. Konopíková, kostýmy: M.
Král. Hrají: P. Bečková/K. Viktori-
nová, R. Klučka, J. Stich, V. Ha-
draba, M. Mazal, M. Burešová,
O. Černý, L. Vlasáková. Režie: M.
Pokorný. Pro děti od 4 let.

7. 2. pondělí 10.00
Divadlo AHA!
K. J. Erben – F. Pavlíček: ZLATO-
VLÁSKA. Klasická česká pohádka
o kuchaři Jiříkovi, který rozuměl řeči
zvířat. Během strastiplné cesty pro-
kázal sílu svého charakteru, získal
lásku princezny Zlatovlásky. Scéna
a kostýmy: M. Král. Hrají: K. Jač-
ková/N. Topinková, M. Kleinerová/V.
Švarcová, V. Hadraba, Z. Košata,
R. Klučka, M. Mazal a K. Nohýnek.
Režie: P. Khek. Pro děti od 4 let.

8. 2. úterý 10.00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM
SVĚTA ZA 80 DNÍ. Dobrodružný pří-
běh, který se točí kolem veliké sázky
a kolem pozoruhodné a nebezpečné
cesty anglického džentlmena Foga za
doprovodu věrného sluhy Proklouze.
Dramaturgie: V. Pokorný; scéna:
K. a J. Čapkovi; projekce a ani-
mace: M. Chwistková a T. Polenský;
produkce a kostýmy: M. Král; hudba:
P. Zeman; choreografie: R. Vizváry.
Hrají: M. Mazal, R. Klučka, K. Nohý-
nek, V. Svobodová/A. Blažková,
O. Černý a P. Kalous. Režie: M. Po-
korný. Pro děti od 7 let.

9. 2. středa 10.00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný: CESTA KOLEM
SVĚTA ZA 80 DNÍ. Pro děti od 7 let.

10. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
PŘÍBĚHY Z POPELNICE

Stará popelnice může být vším, co si
dva nezbedové budou přát. Hrají
a zpívají J. Škvrna a K. Zima. Scéna:
R. Dubovský a P. Žák. Pro děti od 4 let.

11. 2. pátek 10.00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek: DOBRO-
DRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy neposed-
ného kluka, který žije se svou své-
ráznou tetičkou Polly a se
svým nerozlučným kamarádem
Huckem Finnem. Hrají: V. Hadraba,
K. Nohýnek, J. Stich, V. Svobodová
a N. Topinková. Režie: V. Štěpánek.
Pro děti od 9 let.

12. 2. sobota 15.00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence
a jeho kamarády z broučičího
světa? Brouka Pytlíka, Berušku, Pa-
vouka Poutníčka nebo Pana Šneka? 
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna; kos-
týmy: Z. Hadrabová; hudba: P. Mo-
ravec; hrají: V. Hadraba, R. Klučka,
J. Škvrna, Z. Hadrabová, K. Nohý-
nek a M. Mazal. Úprava, texty písní
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 4 let.

15. 2. úterý 10.00
Divadlo AHA!
F. Nepil: MAKOVÝ MUŽÍČEK
Veselá pohádka o Makovém mužíč-
kovi, o jeho kouzelné makovici
i o tom, jak to udělat, aby byl člověk
užitečný. Výprava: P. Jůzová, hrají:
V. Svobodová, M. Mazal, R. Klučka,
V. Stasiowská. Úprava textu
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

16. 2. středa 10.00
Divadlo AHA!
J. Čapek, M. Pokorný: O PEJSKOVI
A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka. Scéna:
R. Dubovský a Z. Hadrabová, kos-
týmy: P. Vykoukalová, hudba: P. Mo-
ravec, texty písní: M. Pokorný a M.
Moravcová, světla a zvuk: M. Puha.
Hrají: N. Topinková/K. Viktorinová,
V. Hadraba, Z. Hadrabová/E. Hrom-
níková, K. Nohýnek. Dramatizace,
texty písní a režie: M. Pokorný. Pro
děti od 3 let.

17. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. Lobel: KVAK A ŽBLUŇK JSOU
KAMARÁDI. Úsměvné příběhy dvou
kamarádů o přátelství a o tom, jak je
důležité mít někoho rád a někomu
pomáhat. Hrají: M. Zimová a M. Ma-
tejka. Hudební spolupráce: J. Von-
dráček. Pro děti od 3 let.

19. 2. sobota 15.00
Divadlo AHA!
K. J. Erben – F. Pavlíček: 
ZLATOVLÁSKA. Pro děti od 3 let.

21. 2. pondělí 10.00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Pro děti od 4 let.

22. 2. úterý 10.00
Divadlo AHA!
Moliere: LAKOMEC
Slavná satirická komedie o náruživé
závislosti na mamonu. Scéna: R. Du-
bovský, kostýmy: E. Černá, rekvizity:
P. Vykoukalová. Hrají: J. Škvrna, E.
Černá, J. Šantroch, P. Bečková/K.
Viktorinová, V. Hadraba, M. Bittne-
rová, M. Pokorný, K. Nohýnek, J.
Stich. Úprava a režie: M. Pokorný.
Pro mládež od 13 let.

23. 2. středa 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
O ČERVENÉ KARKULCE, aneb to je
ale náhodička, co?! Scéna a loutky:
P. Vykoukalová. Hrají: J. Škvrna
a K. Zima. Pro děti od 3 let.

24. 2. čtvrtek 10.00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
PŘÍBĚHY Z POPELNICE
Pro děti od 4 let.

25. 2. pátek 10.00
Divadlo AHA!
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽ-
STVÍ KOCOURKA MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom,
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie:
P. Štěpánek, výprava a masky: M.
Král, as. režie: K. Viktorinová, světla
a zvuk: M. Puha. Hrají: G. K. Hašek,
P. Bečková, N. Topinková/K. Viktori-
nová, K. Nohýnek, V. Hadraba,
R. Klučka. Dramatizace, texty písní
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

26. 2. sobota 15.00
Divadlo AHA!
V. Vančura, M. Pokorný: KUBULA
A KUBA KUBIKULA. Veselá písnič-
ková pohádka o bubácích, kterých
se nemusíte bát. Scéna: R. Dubov-
ský, kostýmy a loutky: P. Vykouka-
lová, hudba: T. Uhlík, choreografie:
A. Stodolová-Laštovková. Hrají: J.
Škvrna, J. Šantroch, V. Hadraba, J.
Stich, P. Bečková/K. Viktorinová.
Dramatizace, texty písní a režie: M.
Pokorný. Pro děti od 4 let.

Dopolední představení částečně za-
dána!
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Textilní výtvarnice, akademická
malířka a grafička Eva Vávrová

studovala v letech 1961 - 1967 na
Vysoké škole uměleckoprůmy-
slové v Praze u prof. Antonína Ky-
bala. Od roku 1968 působila jako
pedagožka pro výuku textilních
technik v gobelínové dílně Akade-
mie výtvarných umění v Praze
v ateliéru prof. Aloise Fišárka
a později prof. Arnošta Paderlíka.
Od roku 1990 vyučovala na Zá-
kladní umělecké škole na Smí-

chově, v letech 1992 - 1997 na
Střední škole Evangelické akade-
mie v Praze. Od roku 1975 se
účastní kolektivních výstav a vy-
stavuje i samostatně.

Gobelíny
Zájem Evy Vávrové směřoval už
během studií ke klasickému gobe-
línu a pro svou techniku hledala
poučení u historických příkladů
v restaurátorské dílně Národní ga-
lerie v Praze. Kromě pedagogické
práce vedla v letech 1972 - 1973
tým, který realizoval monumen-
tální tapiserii prof. A. Fišárka pro
budovu Národního shromáždění
v Praze, a po řadě vlastních drob-
nějších prací, uskupených v cy-

klech Portréty a Ptáci, přikročila
i k tkaní rozměrnějších tapiserií.
Její meditativní grafický cyklus
z let 1975 - 1977, v němž objevila
pozoruhodný a osobitý výraz pro
lidský úžas nad nekonečností pří-
rody a hloubkou lidského ducha,
vytvořil obsahovou a pocitovou zá-
kladnu, z níž vychází při kompo-
nování svých autorsky tkaných
děl. Živly, provedené technikou
útkového rypsu, či některé další
práce – kresby, malby i grafiky -
nevycházejí z inspirace přírodními
elementy, ale jsou výrazem du-
chovních sil existujících a působí-
cích mimo nás i v nás.  

PhDr. Marcela Mrázová

V Galerii 9 ve vysočanské radnici vystavuje od 8. února do 
3. března výtvarnice, malířka a grafička Eva Vávrová.

EVA VÁVROVÁ - ROK 2010 
obrazy, kresby, grafika, gobelíny

Eva Vávrová: Žlutá, kombinovaná
technika 56 x 46 cm

Eva Vávrová: Světlo, kombino-
vaná technika 66 x 58 cm

Koncert
24. února v 19 hodin
„KLENOTY ČESKÉ HUDBY“ – 
MUSICA DOLCE VITA
D. Demuthová – mezzosoprán,
Ž. Vokálková – flétna, Z. Šolcová
- harfa

Koncert se koná v  obřadní síni
vysočanské radnice, Praha 9, So-
kolovská 324/14. Bezbariérový
vstup. (2. p./výtah). Omezená
kapacita sálu. 

Stálá výstava a ruční
práce v Galerii 9
Vysočanská radnice, Sokolovská
324/14 Praha 9-Vysočany, tel.:
236 041 292, otevřeno pondělí až
čtvrtek od 10 do 19 hodin

Stálá expozice
Historie a současnost Prahy 9
v dokumentech a fotografiích 
Nachází se v historické budově
radnice.

Kreativní dílna „Zastav se a tvoř“
Dílna je určena pro všechny vě-
kové kategorie, tvoříme zde pro
radost, zábavu, štěstí, harmonii,
uklidnění. Za krátkou dobu mů-
žete z obyčejných věcí vytvořit
neobyčejné, na chvilku se odre-
agovat od denního shonu a ještě
si odnést vlastní umělecké dílo.

Nevěříte? Vyzkoušejte to. Vždy ve
středu od 17 do 19 hodin. 
2. 2. středa – práce s hedvábným
papírem
9. 2. středa – Valentýnská srdíčka
16. 2. středa – malujeme tuší
23. 2. středa – dokreslovaná
koláž

Dámský klub
Je otevřen od 19 do 21 hodin.
9. 2. středa – vyrábíme tiskátka

K účasti na dílně se nemusíte ob-
jednávat. Kurs probíhá přímo ve
výstavních prostorách, takže mů-
žete být inspirováni výtvarnými
díly. Srdečně vás zveme do pro-
stor galerie.

Kam za kulturou

Členové Asociace průvodců ČR
pořádají u příležitosti meziná-

rodního dne průvodců v sobotu
26. února bezplatné prohlídky
Prahy. Prohlídky začnou ve

14 hodin z podloubí před Infor-
mační kanceláří  Městské části
Praha 1, Malostranské nám.
36/22, Praha 1 (zastávka tram-
vaje Malostranské náměstí). Při-

praveno je několik prohlídkových
tras včetně programu pro rodiny
s dětmi. 
Další informace: Asociace prů-
vodců ČR o.s., Vinohradská 46,
Praha 2. 

Text a ilustrační foto: sv

Prahou s průvodcem (bezplatně)
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Uslyšíte-li tato slova od laufa,
takzvaného běžce, který po-

bíhá před průvodem maškar, mů-
žete vzít jed na to, že venku čekají
masopustní hosté. A ne ledasjací.
Souhlas hlavy oslovené rodiny vy-
bíhal lauf oznamovat průvodu nej-
častěji prásknutím biče. V ten mo-
ment se v domě objevila Paní
doprovázená Pánem a prosila
o peníze pro své oškubané děti.
„Selko, pěkně prosím, přidejte ke
grošíkům i kus mýdla, mám doma
jednoho černého,“ žebrala černě
oděná ženština s bílou zástěrou
a v klobouku s černou stuhou. Její
partner v černém obleku, bílé ko-
šili a cylindrem na hlavě „účtoval“
s hospodářem. Brblal jen Žid
s pytlem, že dárky od tohoto hos-
podáře byly příliš malé. Dlužno
podotknout, že se mu za celý den
nezavděčil nikdo.

V dobrém jsme se sešli…
Masopust byla doba od Tří králů
do Popeleční středy. Písemné
zprávy o něm máme už ze 13. sto-
letí, i když svátek je svým původem
zřejmě ještě staršího data. K nej-
známějším a zároveň nejveselej-
ším patří poslední dny masopustu
spojené s radovánkami a hodová-
ním. O tučném čtvrtku bývala
k obědu vepřová pečeně se zelím,
knedlíky a pivem. O masopustní
neděli tancoval, kdo měl nohy,
v pondělí při „mužovském bále“
však jen ženáči a vdané. A o maso-
pustním úterý nastal tolik očeká-
vaný den maškar. Chcete-li si
ovšem sami užít maškarní rej, při-
jďte na Střížkov 5. března. 

mk
Ilustrační foto: jd

„Pane hospodáři, přicházíme do vašeho příbytku, abyste nám ňákou legraci dovolil. Přejem�
štěstí, zdraví a Boží požehnání, abyste se za rok ve zdraví zase masopustu všichni dočkali.“

O masopustu je prý všechno dovoleno

Výstava prezentuje tvorbu z po-
sledních let známé, mnoha ce-

nami vyznamenané malířky, gra-
fičky, kreslířky, knižní ilustrátorky,
autorky realizací do architektury
a tvůrkyně objektů, výtvarné peda-
gožky Dany Puchnarové (nar.
1938). Expozice je mimořádná
i videm řady děl a jejich prostoro-
vou instalací: vedle tradičních ob-
razových forem jsou vystaveny i li-
tografie na průhledných
podkladech, jejichž zavěšení v pro-
storu galerie utváří průhledy a pro-
záření, barevností tisků vytváří
toky a interakce různobarevných
světel, ve svém vyústění proudy
světelných energií, působících na
vědomí a psychiku diváků.  

Dekáda devadesátých let přináší
do tvorby Dany Puchnarové další
rozměr užíváním a uplatněním

podkladových průsvitných materi-
álů, umožňujících průhledy děl, vi-
zuální vazbu obrazů a obrazců, je-
jich prozáření toky světel
různobarevných tónů. Po roce
1996 liniové křivky předchozích
kompozic přechází v uzavřené
geometrické tvary, převážně pravi-
delné šestiúhelníky se zaoblenými
hranami, vyjadřující jednotu. Je-
jich sítě naznačují fenomén propo-
jení partikulárních částí do celku;
ve svém vyústění obrazy tak sym-
bolizují splynutí struktury a vě-
domí kosmu. 
Důležitou roli hrají barvy, zprvu
čisté tóny, později místy přecháze-
jící - i interakcí v průhledech - ve
škálu lomených valérů. Na základě
mimořádného studia teorie barev
(spisů J. Attena i antroposofie
R. Steinera) autorka vyjadřuje čer-
venou dynamiku, radost a vitalitu,

zelená zprostředkovává očistu
mysli, posiluje orgány a smysly,
modrá pojímá niternost a intimitu,
bílá je podkladem vibrací. 
Při tvorbě kompozic je uplatňován
princip hry: metodou rytmického
rozvrhu barev; skladba a variace
děl, i v kompozičním tématu, se
často řídí hudebním předobrazem.
Další stupeň výrazu a percepce
přináší prostorové instalace děl se
zmíněnými průhledy, s prozařová-
ním světel a vytvářením barevných
lomů, s toky světelných energií
modifikujících vědomí. 
Dílo Dany Puchnarové ve svém
celku je tak výtvarným vyjádřením
esence kosmu, jeho barev a toků
energií a setkání s tvorbou této
umělkyně proto skýtá nevšední
prožitek. 

Ivo Janoušek

Do 4. března pořádá Galerie Dion výstavu Dany Puchnarové. 
Galerie Dion, Na Pokraji 540/2, Praha 9, tel.: 739 056 332, www.dionart.cz

9. Střížkovský masopust se
koná 5. března
Sraz účastníků mezi 13. a 14.
hodinou v parku Václavka 
(u autobusové zastávky Mad-
lina). Průvod se ve 14 hodin
vydá ulicí Chrastavskou, Ha-
bartickou, Dvoudílnou a zpět
do parku Václavka. V parku je
zajištěn doprovodný program
a občerstvení. Přijďte v masce!

Takto to vypadalo o střížkovském
masopustu loni. Blýskněte se
letos originální maskou i vy.

Kosmos, barvy, energie

Dana Puchnarová: Isfahan
(2004), průsvitná litografie 
v plexiskle 80 x 100 cm

Dana Puchnarová: Cast univerza
(2006), litografie 300 x 210 mm
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Turnaje se zúčastnili Petr Port
a František Krejčí (jejich věk 40

až 50 let), kteří bojovali na tři kola
po třech minutách s jeden a půlmi-
nutovou přestávkou. Rozhodčím
v ringu byl Ruda Obid. 
Oba veteráni předváděli krásný,
technický boj, který probíhal ve vy-

sokém tempu. Pro diváky bylo pře-
kvapením, že cílem úderů nebyla
jenom hlava, ale celý trup. Dobrá
obrana nedovolila žádnému ko-
nečný úder a tak se boxovalo plná
tři kola. Rozhodčí přesně ohodno-
tili celý boj a všichni se shodli na
výsledku - nerozhodně. Diváci boj

ocenili velkým potleskem. Při
hodnocení turnaje bylo schváleno,
aby se ho v příštím roce zúčastnili
také veteráni z jiných pražských
oddílů. 

ro
Foto: SAC Praga

Ve sportovní hale SAC PRAGA Praha se 29. prosince loňského roku uskutečnil Turnaj
boxerských veteránů. 

Turnaj boxerských veteránů

Na Turnaji boxerských veteránů
se trenér Ruda Obid představil
jako rozhodčí 

SK Praga Vysočany, o. s., který
je součástí TJ Praga Praha,

má na 130 aktivních členů.
K úspěšnému áčku mužů patří
i tým B muži, mladší dorost,
starší a mladší žáci, dvě přípravky
a dvě školičky, v nichž se na fotbal
připravují kluci od pěti let. 
Všechny týmy vedou zkušení tre-
néři, většinou bývalí aktivní fot-
balisté. „Pragovka je malá, pro-
vinční organizace, kde se lidé
scházejí z bláznovství k fotbalu.
Všechno to jsou amatéři, kteří si
chodí zakopat po práci a ještě
platí členské příspěvky. Ale dě-
láme všechno proto, abychom
Pragovku přiblížili ke slávě, kte-
rou už zažila. Dříve totiž byla v di-
vizi,“ konstatuje předseda SK
Praga Vysočany a vedoucí muž-
stva A a B Petr Končický a do-
dává: „Rádi mezi sebou přivítáme
podobné nadšence bez rozdílu
věku.“

Odměnou za obětavost je radost
z vítězství 
Navzdory tomu, že na prago-
vácké trávě kopou samí amatéři,
i nejmenším fotbalistům se vě-
nují zkušení trenéři. „Především
v dětech je třeba pěstovat správné
fotbalové návyky. Proto je tak dů-
ležité, aby i ti nejmenší měli
dobré trenéry. Od nich dostávají
základ. Protože zbavit pak hráče
případných zlozvyků je velmi
těžké,“ říká Petr Janatka, trenér
A a B mužstva. Dlužno dodat, že
ani funkce trenérů nepatří na
Pragovce k těm placeným. Jedi-
nou odměnou za obětavost, fan-
dovství a absenci volného času je
radost z vítězství. Tedy, když se
vyhrává. Naštěstí se ukazuje, že
příklady táhnou a potvrzuje se, že
čím lépe hraje áčko, tím více se
snaží hráči v týmech pod nimi.  

Dejte si reklamu na Pragovku
V roce 2003 se fotbalisté na Pra-
govce dočkali travnatého hřiště
(do té doby hráli na škváře), dru-
hou sezonu pak využívají 20 x 40
metrů umělé trávy. „Ještě letos by-
chom však chtěli hřiště s umělou
trávou rozšířit alespoň na velikost
35 x 40 metrů, jak nám to dovolují
hranice pozemku,“ nastiňuje
plány Petr Končický. „A po radi-
kálním řešení volají kabiny. Zatéká
do všech koutů a nechci domyslet,
co by se stalo, kdyby více nasně-
žilo. Střecha by to patrně nevydr-
žela. Navíc už ani nevyhovují svou
kapacitou.“
Vedení klubu se proto snaží najít
finance, které by dovolily postavit
kabiny nové. Ostatně, ty stávající
vznikly na Pragovce před 29 lety
po velkém požáru jako nouzová,
provizorní stavba. „Snažíme se vy-
užít fondů Evropské unie a také
spolupracujeme s MČ Praha 9,“
dodává Petr Končický. 
Fotbalové kase by prospěly také
příspěvky od sponzorů, kteří se
zatím do Pragovky příliš nehrnuli.
Možná však, že téměř jistý postup
do vyšší třídy jejich pohled na SK
Praga Vysočany změní. „Reklama
na našem hřišti, kde kolo od kola
divácká návštěvnost roste, loga na
dresech – turnaje a přátelské zá-
pasy hrajeme po celé Praze

a účastníme se rovněž mezinárod-
ního fotbalového turnaje v Ně-
mecku,“ nabízí benefity Petr Kon-
čický za úplatu už od tří tisíc korun
a pokračuje: „Případným sponzo-
rům dáme jednorázově k dispozici
i naše hřiště se zázemím pro usku-
tečnění firemní akce.“ 

Text a foto: mk

4. 2. v 18.00 
Pardubice – Slavia
6. 2. v 17.30 
Kladno – Slavia
15. 2. v 18.15 
Slavia – Třinec
18. 2. v 18.10 
Mladá Boleslav – Slavia
20. 2. v 18.10 
Kometa Brno – Slavia

Sportovní hala Podvinný mlýn
Kovanecká 2405/27, Praha 9
12. 2. v 17.00 Sparta  - Vítkovice
19. 2. od 8.00 do 22.00 MČR
v latinskoamerických tancích 
20. 2. 17.00 SKK – Liberec
(florbal)
23. 2. ve 20.00 Sparta – Libe-
rec (florbal)
26. a 27. 2. v 8.00 Světový
pohár Judo

S Devítkou za sportem

Praga Vysočany míří do první B třídy
a hledá sponzory

Zimní fotbalová příprava finišuje i v SK Praga Vysočany. A třebaže se při ní až s nudnou pravidelností střídá běh venku
s posilováním v tělocvičně, mají fotbalisté důvod k radosti – s velkým náskokem (o 9 bodů) vedou tabulku druhé B třídy.
Druhá polovina sezony by tedy měla završit jejich zatím úspěšnou cestu k postupu do první B třídy.

I nejmenším fotbalistům na Pragovce se věnují zkušení trenéři
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Ragby začal hrát až ve dvaceti le-
tech a přišel k němu za obvy-

klých okolností. Jiří Nechvátal,
který patřil do vzdáleného příbu-
zenstva, jej jednou přivedl na tré-
nink. Začátkem sedmdesátých let
totiž v Praze vznikl nový oddíl a na-
bíral zájemce.
Mezi nimi byl i Pavel Šťastný. Jenže
klub - za který hráli na jedné straně
zkušení starší borci, na něž v jejich
původních klubech už nezbývalo
místo v základní sestavě, a vedle
nich mladíci, kterým nechyběl elán,
ale zato zkušenosti - neměl mládež.
Možná i proto po třech letech klub
ragby Uhelných skladů zanikl, ale
hráči se neztratili. Pavel Šťastný při-
šel do Pragovky a zde začala jeho
skvělá kariéra.

Vzpomínky na turnaje
„Rád vzpomínám na své první
utkání v Praze s tehdejší Německou
demokratickou republikou, nad
kterou jsme vyhráli 54:0 a já jsem si
položil tehdy čtyřku. Pak jsme také
v roce 1977 prohráli jen těsně s Itá-
lií 4:10 a nutno dodat, že jsme s Italy
málem remizovali, ale propásli jsme
největší příležitost k položení.
V současné době jsou Italové stálí
účastnící MS a několikrát už pora-
zili v evropském poháru třeba
i Skotsko nebo Wales,“ vzpomíná
muž, který se zapsal do historie čes-
kého ragby nejdříve jako hráč a poz-
ději i trenér Pragy.
"Také se před více než třiceti lety jez-
dilo na turnaj Socialistické indu-
strie, což byla akce, při které jsme se
pravidelně utkávali také se silnými
soupeři. Hráli jsme například s Ru-
muny, ale soupeři byli Rusové nebo
Gruzínci hrající za tehdejší repre-
zentaci svazové republiky. Všude
v těch zemích, s jejichž ragbisty
jsme hráli vyrovnaná utkání, šlo
ragby hodně kupředu. V roce 2011
budou hrát všichni na Novém Zé-
landu na MS,“ dodává Pavel
Šťastný.

Čím hůř na cvičišti, tím lépe na bo-
jišti
„Když jsme měli v Pragovce nej-
horší zázemí, neboť jsme měli roz-
kopané hřiště ve Vysočanech, doká-
zali jsme třeba devětatřicetkrát

v řadě v lize jenom vyhrávat, což do-
dnes nikdo nepřekoval. K reprezen-
tačním zápasům s Portugalskem
a s Marokem jsme v roce 1984 ces-
tovali autobusem, který najel téměř
5000 kilometrů. Vše jsme podstou-
pili, protože jsme ragby měli
a máme stále rádi,“ vzpomíná dál
Šťastný ragbista.

Dynastie Šťastných
V posledních dvou letech Pavla
Šťastného neuvidíte hrát už ani s ve-
terány.
„Měl jsem nějaké zdravotní prob-
lémy a jsem rád, že jsem se z toho
dostal a že žiju. Ragby už jen sleduji
jako divák, ale s velkým zájmem.
Máme totiž v reprezentaci želízko
v ohni, synka - rovněž Pavla, který
hraje ve Francii a domů se vrací
k zápasům české reprezentace,“
chlubí se Pavel Šťastný. A musíme
napsat nejstarší, neboť v dynastii
Pavlů Šťastných je už dost slyšet
i nejmladší dvouletý Pavel, vnuk še-
desátiletého skvělého ragbisty a tre-
néra Pavla Šťastného.

Čerstvý šedesátník
Pavel Šťastný se narodil 25. prosince
1950, což je vzhledem k oslavám
a k přebírání darů to nejhorší datum
v roce.
„To víte, že vánoční dárky byly vždy
dárky i k narozeninám. Nerozezná-
val jsem to jako malý ani nyní. Není
důležité, co dostanete, ale pro mne je
důležité, že se všichni sejdeme,“
uvažuje Pavel Šťastný, který se syn-
kem způsobili, že jméno Pavel
Šťastný z reprezentačních ragbyo-
vých sestav nevymizelo.
Není bez zajímavosti, že jsou jen tři
stejná jména a příjmení českých rag-
bistů, která se v české reprezentaci
objevila opět po určité přestávce.
Například syn Jiřího Skalla, Rag-
bisty roku 1972 (Sparta Praha), rov-
něž Jiří, ještě nedávno nastupoval
v reprezentaci na postu pilíře. Dále
syn reprezentanta ze sedmdesátých
a osmdesátých let Vítězslava Do-
sedly (Dragon Brno), rovněž Vítěz-
slav, hrál před pár lety v reprezentaci
na postu mlýnové spojky. A syn
Pavla Šťastného (Praga) hraje stále
na postu reprezentačního pilíře. 

„Samozřejmě, že jsme Pavlovi k še-
desátinám všichni rádi blahopřáli.
Jeho podíl na úspěších českého
ragby v reprezentaci i v Pragovce je
nepopiratelný,“ poznamenal jeho
tehdejší spoluhráč a pozdější rag-
byový trenér a činovník Bruno
Kudrna.
„Když jsem poznal Pavla, rychle
jsem pochopil, že má velký talent.
Zřejmě i on pochopil, že vrcholo-
vému ragby se musí něco obětovat.
Jako trenér jsem vsadil na dobrou
kartu, protože z něj vyrostl jeden
z nejlepších českých rojníků. Měl
všechny přednosti moderního
hráče, byl rychlý, tvrdý a měl dobrou
techniku. Na postu vazače byl ve své
době jedničkou a Pragovce pomohl
svými výkony k několika titulům.
Kromě toho byl velmi oblíben mezi
hráči pro svoji stále dobře naladě-
nou optimistickou povahu,“ zhod-
notil sportovní přednosti ragbisty
Pavla Šťastného jeho trenér v Pra-
govce i v reprezentaci Eduard Krüt-
zner starší.   

Text a foto: Petr Skála
(ceskeragby.cz) 

Ragbista Pavel Šťastný měl a dodnes má nepřehlédnutelnou postavu. Není divu, deset centimetrů mu chybí do dvou metrů 
a vahou byl v mateřském pragováckém i v reprezentačním roji vždy nejtěžší. 

Šťastný ragbista Pavel Šťastný

Pavel Šťastný vedle plakátu, na kterém se našel na fotografii v akci 
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Tenisová škola Tallent pořádá od

roku 1993 kurzy tenisu pro děti i do-

spělé. V  Praze máme 24 středisek,

z toho 3 v Praze 9.

S výukou dětí máme bohaté zkuše-

nosti, jde nám především o zapojení

všech svěřenců do cvičení a her po

celou dobu tréninku. Děti se při tré-

ninku a vzájemných utkáních učí

umění fair-play, vytrvalosti a soustře-

děnosti. Tenis podporuje rozvoj dí-

těte, jeho pohybové, ale i psychické

schopnosti.

Tím nejlepším, co můžeme našim

dětem dát, je pohyb, a pokud vaše

dítě není na kolektivní sporty, tenis je

ideální alternativou.

Kromě kurzů máme pro děti i pro-

gram na jarní prázdniny. Dále pak

pestrou paletu aktivit na celé léto

v podobě příměstských táborů, teni-

sových táborů a campů. Např. tenis 

a moře, tenis a horská kola a další.

Akce pořádáme jak pro děti, tak pro

celé rodiny. 

Informace získáte na www.tallent.cz,

www.e-tabory.cz nebo na tel.:

224 815 871, 603 527 172.

V tajence se dozvíte jméno vítěze ju-

niorského Wimbledonu 2010. 

Vyluštěnou tajenku zasílejte do 

28. února 2011 na adresu Part

Agency, a. s., Politických vězňů 15,

110 00 Praha 1. Vylosujeme tři vý-

herce. První získá kurz tenisu pro děti

v hodnotě 4450 Kč, druhý tenisovou

raketu, třetí tričko a míče. Ceny věno-

vala Tenisová škola Tallent.

Luštěte o kurz tenisu pro děti 
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„Nový systém, který úspěšně
funguje v  mnoha českých

městech (např. Brno, Ostrava,
Olomouc, Liberec, Jablonec nad
Nisou) a také v  okolních evrop-
ských zemích (Německo, Rakou-
sko, Maďarsko), přinese zvýšení
plynulosti a rychlosti dopravy 
a také zlepšení tepelné pohody 
v autobusech v zimních měsících.
Navíc již nemusí cestující na
těchto zastávkách mávat,“ vysvět-
luje Ing. Filip Drápal z ROPIDu.

Cestující na zastávkách na zna-
mení mají větší jistotu, že jim auto-
bus zastaví a eliminují se případy,
kdy cestující přehlédl přijíždějící
autobus a ten mu následně nezas-
tavil. I když budou díky novému
systému řidiči autobusů zastavo-
vat v zastávkách na znamení čas-
těji, zvýšením počtu takových za-
stávek zhruba o 160 v Praze a asi
o  50 mimo Prahu dojde k  celko-
vému zrychlení dopravy.

Praktické rady, jak se
chovat v zastávkách na
znamení
Chci nastupovat:
Nemusím na řidiče mávat, stačí
stát na zastávce tak, aby mě řidič
viděl (řidič je povinen zastavit v za-
stávce vždy, nachází-li se v  jejím
prostoru viditelně jedna nebo více
osob, zároveň musí zastavit,
pokud již v  zastávce zastavil jiný
autobus a cestující by mohl být
přehlédnut).

Chci vystupovat:
Stisknu tlačítko „znamení k řidiči“
umístěné na přidržovacích tyčích
dostatečně včas, aby řidič stihl bez-
pečně zastavit (před každou zastáv-
kou na znamení na ni upozorňuje
akustický hlásič, v případě, že hlá-
šení zastávek z nějakého důvodu ne-
funguje, je povinen řidič zastavit
v takové zastávce vždy).
Úplný seznam nových zastávek „na
znamení“ je k dispozici na
www.ropid.cz. red

Cestujete-li pravidelně městskou hromadnou dopravou, zvláště autobusy, pravděpodobně jste už zaznamenali, že od ledna
letošního roku došlo ke změně způsobu zastavování v zastávkách s charakterem „na znamení“ a také, že se zvýšil jejich
počet.

Zastávky „na znamení“ bez mávání

Standardy kvality jsou závazné
pro všechny autobusové do-

pravce v rámci Pražské integro-
vané dopravy (městské i příměst-
ské linky PID) a obsahují
povinnosti, které musí splnit jak
autobusy, tak jejich řidiči i za-
stávky v majetku dopravců.
Pomocí standardů je nastaveno
také sledování a měření jednotli-
vých kvalitativních aspektů, jako je
například přesnost provozu, úro-
veň informování cestujících, čis-

tota vozidel či dodržování garancí
nízkopodlažních spojů či přestupů
uvedených v jízdních řádech.
Standardy také definují maximální
a průměrné stáří vozového parku,
minimální podíl nízkopodlažních
vozidel či úroveň vybavení auto-
busů a zastávek potřebnými infor-
macemi pro cestující.
Úplné znění oficiálního doku-
mentu je zveřejněno na adrese
www.ropid.cz/kvalita. Standardy
jsou chápány jako veřejné, takže

na této webové stránce najdou ces-
tující také čtvrtletní vyhodnocení
standardů včetně výsledků měření
kvality u jednotlivých dopravců. 
„První takové vyhodnocení očeká-
váme v průběhu dubna 2011,“
konstatuje Ing. Filip Drápal z RO-
PIDu. „Na základě těchto vý-
sledků si budou moci všichni uži-

vatelé porovnat úroveň kvality jed-
notlivých dopravců mezi sebou.“
A třebaže jsme se ke standardům
dopracovali ve srovnání s ostat-
ními evropskými státy poměrně
pozdě, patří pražská MHD k jed-
něm z nejkvalitnějších v Evropě. 

red
Ilustrační foto: mk

Pod pojmem kvalitní služby si každý představuje něco jiného.
Proto v pražské městské autobusové přepravě od začátku
tohoto roku platí Standardy kvality pro autobusy PID, tak jak
to předepisuje směrnice EU.

Standardy kvality PID
pro autobusy

Oproti jednorázovým jízdenkám
se vyplatí časové jízdenky již

při třech zpátečních cestách týdně,
a to bez ohledu na ujetou vzdále-
nost.

Pět výhod časových jízdenek PID:
svoboda pohybu - neomezený
počet jízd v rámci zaplacených
pásem
úspora peněz - časové jízdenky se
vyplatí již při třech cestách tam

a zpět týdně
bez starostí o čas - neřešíte, zda
za daný čas stihnete ujet svou
trasu
žádné shánění drobných - odpadá
nutnost hotovostní platby u ři-
diče za každou jízdu
rychlejší cestování - zrychlení
odbavení při nástupu do auto-
busu

Kde se dají časové jízdenky PID
pro vnější pásma koupit?
– ve všech předprodejích Doprav-

ního podniku hl. m. Prahy ve sta-
nicích metra

– v železničních stanicích s elek-
tronickým výdejem jízdenek

 – v infocentrech Dopravního pod-
niku a ve vybraných prodejních
místech ve Středočeském kraji

– z pohodlí domova přes internet
v e-shopu na www.dpp.cz

Možnost vrácení již neplatných jíz-
denek PID
Nevyužité jednotlivé jízdenky PID,
které již vlivem změny cen jízd-
ného ve vnějších tarifních pás-
mech neplatí, se zpětně vykupují
v budově Centrálního dispečinku
v ulici Na Bojišti 5, Praha 2 (hala
v přízemí, přepážka číslo 9). Pro-
vozní doba je v pracovní dny od
6.00 do 20.00. Jízdenky se budou
vykupovat do 30. června 2011.

V souvislosti s úpravou cen jednotlivých i předplatních jízdenek PID ve vnějších tarifních pásmech jsou nyní předplatní
časové jízdenky ještě výhodnější. 

Časové jízdenky PID se vyplatí ještě více
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▼ ŘÁDKOVÁ INZERCE

Hledáme dlouhodobý pronájem
v Praze, v dosahu MHD, jen nabídky
od majitelů. Tel.: 773 023 457  

Hledáme asistentku na částečný
úvazek (administrativa, expedice
apod.).
Preferujeme SŠ s maturitou
a základní znalost MS Office.
V případě zájmu zašlete životopis na
info@pedalsport.cz.

Fa J. Macháček – rekonstrukce
umakartových koupelen
obkladovými panely – bez bourání,
nepořádku v bytě – rychle (3-5 dní)
a levně (od 25 000 Kč). Výměny van,
baterií, klozetů, kuchyňských desek,
instalace sprchových koutů a boxů,
montáž obloukových zárubní,
pokládka dlažby, PVC, Koberců,
lepení podhledů, malování, drobné
zednické a jiné práce na zvelebení
Vašeho bytu. Tel.: 777 325 466.

Hledáme byt k pronájmu v Praze
a okolí, garsonka – 2+1 dle velikosti
do 11.000 Kč včetně poplatků. Pro 
2 osoby, nekuřáci bez zvířat. Zařízení
nerozhoduje. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 220 806 245, 605 845 088.

Koupím byt, DV nebo OV, preferuji
balkon, blízko MHD, RK nevolat, stav
nerozhoduje, platím hotově. 
Mobil: 732 76 00 03 nebo
igna1977@seznam.cz

HÁJEK ZEDNÍK MALÍŘ. PROVÁDÍM
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ,
OBKLADAČSKÉ, MALÍŘSKÉ,
LAKÝRNICKÉ A BOURACÍ PRÁCE
(ODVOZ SUTĚ  ZAJIŠTĚN)
REKONSTRUKCE BYTU,
KANCELÁŘÍ, DOMU A SKLEPNÍCH
PROSTOR. MOBIL:  777 670 326

Kurzy AJ za 400 Kč/měsíc! 
Učí rodilí mluvčí-budoucí učitelé
Lekce probíhají dvakrát týdně od
14:30 do 17:15 
Min.16 hod. měsíčně
www.twp.cz  283 893 145
jobs@teflworldwideprague.com 
TEFL Worldwide,
Freyova 12/1, Praha 9 Vysočany

HUBNEME ZDRAVĚ A JEDNODUŠE
OSOBNÍ KONZULTACE
A INDIVIDUÁLNÍ
PŘÍSTUP. TEL.: 603202309
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